
 

 

 

 
                                  Obchodní akademie   

  a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec 
příspěvková  organizace 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016/2017 

 
 
 
 
 
 
   
08 
 
  



 

  

  
  

OBSAH A ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY 
PODLE § 7 VYHLÁŠKY Č. 15/2005 Sb. 

 
 
 

 

1. Základní údaje o škole ……………………………………………...... 1 

2. Přehled oborů vzdělávání ……………………………………………. 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ………. 6 

4. Údaje o přijímacím řízení …………………………………………….. 15 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků………………………………… 19 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů …………………….. 24 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ………….. 30 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ……………….. 31 

9. Základní údaje o hospodaření školy ………………………………... 37 

10. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání …………………………….. 63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

1 
  

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
 

Dne 1. 9. 2011 byla Střední škola zemědělská a ekologická v Žatci, p. o. sloučena s Obchodní 
akademií v Žatci, p. o. na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 31. 3. 2010 z 13. 
zasedání (usnesení č. 29/13Z/2010) a usnesení Rady Ústeckého kraje (č. 33/68R/2011), IČO: 
61357481. Obchodní akademie byla stanovena nástupnickou organizací.  
 
Název školy:                              Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a  
  ekologická, Žatec, příspěvková organizace 
                                                  Studentská 1354, 438 01 Žatec 
 
Identifikační číslo:  61 35 72 94 
IZO školy:   061 357 294 
Redizo:    6000 11 011 
 
Zřizovatel, adresa:                   Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 02  
    IČO: 70 89 21 56 
 
Jméno ředitele:                       Ing. Eva Klímová –  od 1.6.2012 - doposud 
     
 
Kontakt na zařízení:              tel: ústředna    415 240 253 - 4 sekce Obchodní akademie  

tel: ředitelka    415 240 255 - 6 
tel: ústředna 415 240 257 sekce SOŠZE.                                                

 e-mail:  sekretariat@oazszatec.cz 
     eva.klimova@oazszatec.cz 
                                                             
Webové stránky školy:  www.oazszatec.cz 
 
 
Datum zřízení školy:            od 1. 9. 2011 vznikla jedna škola ze dvou sloučených škol: 
    Obchodní akademie  - založená v roce 1948 ( od roku 1992 –  
    Obchodní akademie),  
    datum  zařazení do sítě škol 24. 6. 1996, poslední aktualizace  
    provedena 4. 12. 2007   
    Střední škola zemědělská a ekologická - založena v roce 1895, 
    zařazena do sítě škol MŠMT  24.6.1996, poslední aktualizace  
    provedena dne 1.9. 2010 
 
Součástí školy  podle Rozhodnutí o zařazení do sítě škol a jejich kapacity: 
    Obchodní akademie - 420 
    Ekonomické lyceum – 120 
    Veřejnosprávní činnost – 90 
    Ekologie a ochrana krajiny  a 
    Ekologie a životní prostředí - 120 celkem 
    Agropodnikání – 240 
    Elektromechanik pro zařízení a přístroje - 75 
    Školní jídelna - 320 
 
Mimoškolní a občanská sdružení při škole: 
 

1. Sdružení přátel školy 
2. Odborový svaz pracovníků ve školství 
3. Studentská samospráva     
4. Školská rada                        

                                               

 
 
 
 

mailto:sekretariat@oazszatec.cz
mailto:eva.klimova@oazszatec.cz
http://www.oazszatec.cz/


 

  

2 
  

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY 
  

ŘEDITELÉ ŠKOLY 
                                     
od  1. 6. 2012 – dosud    Ing. Eva Klímová 
 
STATUTÁRNÍ  A PEDAGOGIČTÍ ZÁSTUPCI ŘEDITELE ŠKOLY 
 

 Ing. Dagmar Hromádková, statutární zástupkyně, pedagogická zástupkyně pro sekci 
zemědělskou 

 Ing. Ida Berdisová - pedagogická zástupkyně pro sekci obchodní akademie 
 Ing. Václav Červenka – vedoucí učitel praxe pro zemědělskou sekci 

 
 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 
 
Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování středního vzdělávání, 
které rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti postoje a hodnoty získané v základním vzdělávání 
důležité pro osobní rozvoj jedince. Dalším účelem je poskytování žákům obsahově širšího 
všeobecného vzdělávání, nebo odborného vzdělání spojeného se všeobecným vzděláním a 
upevňováním jejich hodnotové orientace, dále pak vytváření předpokladů pro plnoprávný, osobní a 
občanský život, samostatné získávání informací a celoživotní učení, pokračování v navazujícím 
vzdělávání a přípravě pro výkon povolání nebo pracovní činnosti. 
 
Příspěvková organizace poskytuje školní stravování žákům v době jejich pobytu ve škole. Školní 
jídelna zajišťuje závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a 
školských zařízení. 
 
Předmět činnosti:  Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 58  
    zákona  č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním vyšším 
    odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
    Zařízení školního stravování – Školní jídelna – hlavní účel a předmět 
    činnosti je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
    základní, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
    zákon), v platném znění. 
 
Datum zřízení školy:            od 1. 9. 2011 vznikla jedna škola ze dvou sloučených škol: 
    Obchodní akademie  - založená v roce 1948 ( od roku 1992 –  
    Obchodní akademie),  
    datum  zařazení do sítě škol 24. 6. 1996   
    Střední škola zemědělská a ekologická - založena v roce  
    1895, zařazena do sítě škol MŠMT  24.6.1996,  
 
Zařazení do školského rejstříku: Aktualizace od 1. 9. 2011 
    Rozhodnutí MŠMT č.j. 10 207/2010-21 o zařazení do sítě škol 
    Nejvyšší povolený počet žáků ve škole podle Klasifikace  
    kmenových oborů vzdělání a Rámcově vzdělávacích programů: 
    Obchodní akademie – 420 
                                                  Ekonomické lyceum - 120        
    Ekologie a ochrana krajiny – 120 
    Ekologie a životní prostředí – 120 
    Agropodnikání – 240 
    Školní jídelna – 320 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy posoudilo dne 25.03.2015 žádost Ústeckého kaje, jež je 
zřizovatelem OA a SOŠZE Žatec  a rozhodlo o zápisu nových oborů  do školského rejstříku 
s účinností od 01.09.2015. Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové 
vzdělávací programy:  26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje, 
    28-52-H/01 Chemik, 
    68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, 
    75-41-M/01 Sociální činnost.  



 

  

3 
  

 
Doplňkové činnosti organizace: Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: 
 

 Výroba, obchod a služby uvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona. 

 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností. 

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 

 Pronájem a půjčování věcí movitých. 
 

Mimoškolní a občanská sdružení při škole: 
 

Sdružení přátel školy 
Odborový svaz pracovníků ve školství 
Studentská samospráva     
Školská rada    
 
 
 
 

ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 
 

S účinnosti od 01.09.2014 byli Radou Ústeckého kraje usnesením č. 25/56R/2014 dne 09.07.2014 
jmenováni členy Školské rady Obchodní akademie a Střední odborné školy zemědělské a ekologické 
v Žatci. 
 
Dne 15. 10. 2014 proběhla volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele školské rady s následujícím 
výsledkem: 
 
 
ZÁSTUPCI ZŘIZOVATELE: 
Předseda školské rady: Ing. Vladimír Nesvadba, Ph.D., Příčná 100, 439 81 Kryry 
Člen školské rady:  Mgr. Pavlína Kalitová, Chomutovská 2988, 438 01 Žatec 
 
 
ZÁSTUPCI PEDAGOGŮ: 
Sekce OA 
Člen a zapisovatel škol. rady: Ing. Ida Berdisová, bytem Nová Ves 232, 441 01 Podbořany 
 
Sekce ZE 
Člena školské rady: Ing. Dagmar Hromádková, U Flory 2597, 438 01 Žatec 
 
 
 
ZÁSTUPCI RODIČŮ: 
Místopředseda škol. rady: Ing. Petr Škvára, Hlubany 122, 441 01 Podbořany 
 
 
ZÁSTUPCE ZLETILÝCH STUDENTŮ: 
Člen školské rady:  Miroslava Nemravová, 4.L, 5. května 271, 439 81 Kryry 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

4 
  

VÝBOR SPŠ 
 
Předseda: Ing. Vladimír Barborka 
Pokladník:       p. Lenka Štruncová 
 

Zástupci rodičů ve třídách 
 

TŘÍDA ZÁSTUPCE TŘÍDY 

1.A Miroslav Naxera 

1.EM Jan Tschischka 

2.A Ema Pulková 

2.E Etela Drábová 

2.EM Leona Vodňanská 

3.A Pavlína Krulišová 

4.A Jitka Hammerová 

4.E Jaroslav Kollmann 

 
 

 
 

STUDENTSKÁ RADA 
 

TŘÍDA ZÁSTUPCE TŘÍDY 

1.A Bartáková Blanka, Vavřincová Karolína 

1.EM Benda Jan, Tschischka Jakub 

1.L Pokorný Jaroslav, Holubková Tereza 

1.OA Černík David, Junk Jan 

2.A Krejčík Vojtěch, Uhlík Michal 

2.E Gašpar Robert 

2.EM Vodňanský Sebastien, Vojar Antonín 

2.L Pinkr Petr, Lysuková Lucie 

2.OA Reininger David, Mács Matěj 

2.V Weidlová Natalie, Haňková Tereza 

3.A Bláhová Dominika, Zýka Jakub 

3.L Hejda Jiří, Škvára Petr 

3.OA Vais Radek, Beran Jakub 

4.A Šímová Sára, Vilhemová Aneta 

4.E Žoltáková Andrea, Pazderník Dominik 

 
 
 



 

  

5 
  

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 
STUDIJNÍ OBORY: (DENNÍ, ČTYŘLETÉ)  UČEBNÍ OBOR: (DENNÍ, TŘÍLETÝ) 
 
63-41-M/02  Obchodní akademie 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení          
78-42-M/02  Ekonomické lyceum a přístroje 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost 
41-41-M/01  Agropodnikání 
16-01-M/01  Ekologie a životní prostředí 
 

OBOR POČET TŘÍD 
POČET STUDENTŮ 

k 30.09.2016 k 31.01.2017 k 30.06.2017 

Obchodní akademie 

1.OA 16 15 14 

2.OA 15 14 13 

3.OA 18 18 17 

4.OA 28 28 13* 

Celkem 4 77 75 57 

Ekonomické lyceum 

1.L 12 13 14 

2.L 15 15 14 

3.L 22 22 22 

4.L 22 22 4* 

Celkem 4 71 72 54 

Veřejnosprávní činnost 2.V 18 18 18 

Celkem 1 18 18 18 

Agropodnikání 

1.A 18 18 20 

2.A 24 24 22 

3.A 23 23 20 

4.A 12 12 10 

Celkem  4 77 77 72 

Ekologie a životní prostředí 
2.E 10 10 10 

4.E 11 10 9 

Celkem  2 21 20 19 

Elektromechanik pro zařízení a 
přístroje 

1.EM 20 20 20 

2.EM 12 12 12 

Celkem 2 32 32 32 

POČET TŘÍD/POČET ŽÁKŮ 17 296 294 252 

*nezahrnuti úspěšní absolventi 2017 
 
 
 

PROVOZ ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

Kapacita 320 

Počet pracovišť 1 

Celkový počet vydaných jídel za školní rok 2016/2017 29 599 

Počet stravovacích dní ve školním roce 2016/2017 193 

Počet zapsaných dětí, žáků, studentů 158 

Počet v závodním stravování 229 

 
 



 

  

6 
  

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOST 
ŠKOLY 
 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI EXTERNÍ: 

Habarta Petr, Ing. 

Harajda Jiří, Bc. 

Janouš Adam, Bc. 

Krabec Michal 

Rubáček Miroslav, Ing. 

Syrovátka Miroslav 

Šabatová Helena, Ing. 

Vonka Vlastimil, Ing. 

 

ASISTENT PEDAGOGA: 

Vlachová Lada 

Smolková Martina, Mgr. 

 
TECHNICKO-HOSPODÁŘSKÉ 
PRACOVNICE: 

Bažantová Šárka 

Koníčková Eva 

Řimnáčová Hana 

 

SPRÁVCE POČÍTAČOVÉ SÍTĚ: 

Wagner Václav 

 

PROVOZNÍ PRACOVNÍCI: 

Benadová Simona 

Černík Adolf 

Černíková Barbora 

Hynešová Martina 

Kačerovská Miluše 

Podroužková Věra 

Seemann Petr 

 

PRACOVNICE ŠKOLNÍ JÍDELNY: 

Kubelková Alena 

Sobotová Helena 

Šindelářová Daniela 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: 

Baťha Zdeněk, Mgr. 

Berdisová, Ida, Ing. 

Bielíková Pavlína 

Cajtlerová Stanislava, Ing. 

Camprová Jiřina, Ing. 

Čejka Petr, Mgr. 

Červenka Václav, Ing. 

Čornáková Jana, Mgr. 

Doktorová Ivana, Mgr. 

Hampejsová Ludmila, Mgr. 

Hokeš Jaroslav, Ing. 

Hromádková Dagmar, Ing. 

Kalivodová Jana, Mgr. 

Chmelařová Eva, Ing. 

Karas Jiří, Mgr. 

Klímová Eva, Ing. 

Kopalová Helena, Ing. 

Lemonová Lucie, Mgr. 

Lešáková Jaroslava, Ing. 

Müller Zdeněk 

Münch Otto, Ing. 

Novák Miloslav, Mgr. 

Pešková Lubomíra, Mgr. 

Průchová Eva, Mgr. 

Rábová Andrea, Ing. 

Stahoňová Romana, Ing. 

Svobodová Drahomíra, Ing. 

Šíšo Josef 

Špatenková Vladimíra, Ing. 

Štogerová Vladimíra, PaedDr. 

Šťastná Marie, Mgr. 

Trávníčková Antonie, Ing. 

Tupý Petr, Ing. MBA 

Uďanová Zdenka, Ing. 

Vargová Blanka, Mgr. 

Voráčová Šárka, Mgr. 

 



 

  

7 
  

TŘÍDNÍ UČITELÉ A JEJICH ZÁSTUPCI – sekce OA, školní rok 2016/2017 

        
Třída Třídní učitel Zástupce třídního učitele 

1.L Mgr. Jiří Karas Dr. Vladimíra Štogerová 

1.OA Ing. Petr Tupý, MBA Dr. Vladimíra Štogerová 

2.L Mgr. Petr Čejka p. Josef Šíšo 

2.OA Mgr. Ivana Doktorová Ing. Otto Münch 

2.V Ing. Zdenka Uďanová Ing. Antonie Trávníčková 

3.L Mgr. Jana Čornáková Ing. Otto Münch 

3.OA Mgr. Lubomíra Pešková Mgr. Marie Šťastná 

4.L Mgr. Blanka Vargová Mgr. Marie Šťastná 

4.OA Ing. Romana Stahoňová Mgr. Eva Chmelařová 

 
 
 
 
 
TŘÍDNÍ UČITELÉ A JEJICH ZÁSTUPCI – sekce ZE, školního roku 2016/2017 
 

Třída Třídní učitel Zástupce třídního učitele 

1.A Bielíková Pavlína Ing. Hokeš Jaroslav 

1.EM Ing. Cajtlerová Stanislava Ing. Červenka Václav 

2.A Ing. Hokeš Jaroslav Bielíková Pavlína 

2.E Ing. Hokeš Jaroslav Bielíková Pavlína 

2.EM Ing. Červenka Václav Ing. Cajtlerová Stanislava 

3.A Mgr. Baťha Zdeněk Ing. Rábová Andrea 

4.A Ing. Rábová Andrea Mgr. Baťha Zdeněk 

4.E Ing. Rábová Andrea Mgr. Baťha Zdeněk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

8 
  

 ÚVAZKY PEDAGOGŮ – SEKCE OA 2016/2017 
 

Učitel Třída Skupina Předmět Délka 
Počet za 

týden 

Berdisová Ida       10 

  3.L Celá třída UCE Hodina 3 

  4.L Celá třída UCE Hodina 4 

  2.OA Celá třída UCE Hodina 3 

  
    

  

Camprová Jiřina       4 

  2.L Celá třída BIO Hodina 2 

  3.L Celá třída BIO Hodina 2 

  
    

  

Čejka Petr  19+2Z 

  2.L Celá třída CJL Hodina 3 

  4.OA Celá třída CJL Hodina 3 

  3.L Celá třída PRA Hodina 1 

  2.V Celá třída PRA Hodina 3 

  3.OA Celá třída PRA Hodina 1 

  4.L Celá třída PRA Hodina 2 

  4.OA Celá třída PRA Hodina 2 

  1.OA,1.L Celá třída,Celá třída CJL Hodina 4 

  
    

  

Čornáková Jana       21 

  3.L Celá třída AJ1 Hodina 3 

  4.OA 2.  AJ1 Hodina 4 

  2.V Celá třída AJ1 Hodina 3 

  1.OA Celá třída AJ1 Hodina 3 

  4.OA 2.  KAJ Dvě hodiny 1 

  2.OA Celá třída AJ1 Hodina 3 

  1.L Celá třída AJ1 Hodina 3 

  
    

  

Doktorová Ivana       19+2Z 

  4.OA 1. NJ2 Hodina 3 

  3.L 1.  NJ2 Hodina 3 

  2.OA,2.V Celá třída,Celá třída CJL Hodina 3 

  3.L Celá třída CJL Hodina 4 

  2.V,2.OA,2.L j2,j2,j2 NJ2 Hodina 3 

  1.OA Celá třída NJ2 Hodina 3 

  
    

  

Hromádková Dagmar       4 

  1.L Celá třída CHE Hodina 2 

  2.L Celá třída CHE Hodina 2 

  
    

  

Chmelařová Eva       12+9Z 

  4.OA 1. AJ1 Hodina 4 

  4.L Celá třída AJ1 Hodina 4 

  4.L Celá třída KAJ Dvě hodiny 1 

  4.OA 1. KAJ Dvě hodiny 1 

  
    

  



 

  

9 
  

Karas Jiří  18 

  4.OA Celá třída TEV Hodina 1 

  4.L Celá třída TEV Hodina 1 

  1.L,1.OA Celá třída,Celá třída TEV Hodina 1 

  1.L,1.OA Celá třída,Celá třída TEV Hodina 1 

  2.OA,2.V Celá třída,Celá třída OBN Hodina 1 

  2.L Celá třída OBN Hodina 1 

  1.OA,1.L Celá třída,Celá třída OBN Hodina 1 

  3.OA Celá třída OBN Hodina 1 

  2.L,2.OA,2.V            Celá tř.,Celá tř.,Celá tř. TEV Hodina 1 

  3.L,3.OA Celá třída,Celá třída TEV Hodina 1 

  4.L Celá třída TEV Hodina 1 

  2.L,2.OA,2.V 
Celá třída,Celá 
třída,Celá třída TEV Hodina 1 

  4.OA Celá třída TEV Hodina 1 

  3.L,3.OA Celá třída,Celá třída TEV Hodina 1 

  4.L,4.OA Celá třída,Celá třída TEV-H Dvě hodiny 1 

  2.L,2.OA,2.V,1.L,1.OA 

Celá třída,Celá 
třída,Celá třída,Celá 
třída,Celá třída TEV-H Dvě hodiny 1 

  
    

  

Münch Otto       21 

  3.L Celá třída ITE Hodina 2 

  4.OA Celá třída EKE Hodina 2 

  3.L 1.  PRE Dvě hodiny 1 

  3.OA Celá třída ITE Hodina 2 

  3.L Celá třída EKO Hodina 3 

  2.OA Celá třída ITE Hodina 2 

  1.L Celá třída EKO Hodina 2 

  4.OA 2.  PRE Hodina 1 

  3.OA Celá třída FPO Hodina 1 

  2.V Celá třída ITE Hodina 2 

  4.L 1.  SEM Dvě hodiny 1 

  
    

  

Novák Miloslav       6 

  3.L Celá třída MAT Hodina 3 

  4.L Celá třída MAT Hodina 3 

  
    

  

Pešková Lubomíra       19+2Z 

  1.L Celá třída ITE Hodina 2 

  2.V Celá třída PEK Hodina 2 

  1.OA Celá třída PEK Hodina 3 

  3.OA Celá třída PEK Hodina 2 

  1.L Celá třída PEK Hodina 2 

  2.L Celá třída PEK Hodina 2 

  2.OA Celá třída PEK Hodina 2 

  3.OA Celá třída CJL Hodina 4 

  
    

  

Stahoňová Romana       21 

  4.L Celá třída EKO Hodina 3 



 

  

10 
  

  4.OA 1. IEP Hodina 2 

  2.L Celá třída ITE Hodina 2 

  1.OA Celá třída ITE Hodina 2 

  2.OA Celá třída EKO Hodina 3 

  4.OA Celá třída EKO Hodina 3 

  3.OA Celá třída UCE Hodina 4 

  4.L 2.  SEM Dvě hodiny 1 

  
    

  

Šíšo Josef 10 

  2.L Celá třída AJ1 Hodina 3 

  3.L Celá třída KAJ Dvě hodiny 1 

  3.OA Celá třída AJ1 Hodina 3 

  3.OA Celá třída KAJ Dvě hodiny 1 

  
    

  

Špatenková Vladimíra       8 

  2.OA Celá třída HOZ Hodina 2 

  1.L Celá třída ZEM Hodina 2 

  2.L,2.V Celá třída,Celá třída ZEM Hodina 2 

  1.OA Celá třída HOZ Hodina 2 

  
    

  

Šťastná Marie       12+4Z 

  4.OA 2.  RJ2 Hodina 3 

  2.V,2.OA,2.L j3,j3,j3 RJ2 Hodina 3 

  4.L 2.  RJ2 Hodina 3 

  3.L,3.OA 2. ,2.  RJ2 Hodina 3 

  
    

  

Štogerová Vladimíra       16 

  3.L Celá třída OBN Hodina 2 

  2.L Celá třída DEJ Hodina 3 

  1.OA Celá třída DEJ Hodina 2 

  1.L Celá třída DEJ Hodina 3 

  4.L Celá třída PSY Hodina 2 

  4.OA Celá třída SVS Dvě hodiny 1 

  2.OA,2.V Celá třída,Celá třída DEJ Hodina 2 

  
    

  

Trávníčková Antonie       11 

  4.OA 2.  UCE Hodina 4 

  4.OA 2.  IEP Hodina 2 

  2.V Celá třída VRS Hodina 3 

  4.L Celá třída PRE Hodina 2 

  
    

  

Tupý Petr 21 

  3.L 2.  PRE Dvě hodiny 1 

  4.OA 1. PRE Hodina 1 

  3.OA Celá třída PRE Dvě hodiny 1 

  1.OA Celá třída EKO Hodina 3 

  2.V Celá třída EKO Hodina 2 

  2.L Celá třída EKO Hodina 2 

  3.OA Celá třída EKO Hodina 3 



 

  

11 
  

  2.OA Celá třída STA Hodina 2 

  4.OA 1. UCE Hodina 4 

  
    

  

Uďanová Zdenka       21 

  2.L Celá třída FYZ Hodina 2 

  1.L Celá třída FYZ Hodina 2 

  3.OA Celá třída MAT Hodina 2 

  4.OA Celá třída MAT Hodina 2 

  1.OA Celá třída ZPV Hodina 3 

  2.OA,2.V Celá třída,Celá třída ZPV Hodina 2 

  2.OA,2.V Celá třída,Celá třída MAT Hodina 2 

  1.OA,1.L Celá třída,Celá třída MAT Hodina 3 

  2.L Celá třída MAT Hodina 3 

  
    

  

Vargová Blanka       15+2Z 

  4.L Celá třída CJL Hodina 3 

  3.OA 1.  NJ2 Hodina 3 

  4.L 1.  NJ2 Hodina 3 

  2.V,2.OA,2.L j1,j1,j1 NJ2 Hodina 3 

  1.L Celá třída NJ2 Hodina 3 

  
    

  

Voráčová Šárka       3+11Z 

  3.L,3.OA Celá třída,Celá třída TEV-H Dvě hodiny 1 

  1.L,1.OA Celá třída,Celá třída SPK Hodina 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

12 
  

ÚVAZKY PEDAGOGŮ – SEKCE ZE 2016/2017 
 

Učitel Třída Předmět Cvičení Teorie Počet za týden 

Baťha Zdeněk         21 

  1.A ČJL   3 3 

  2.EM ČJL   2 2 

  2.A,E ČJL   3 3 

  3.A ČJL   3 3 

  4.A,E ČJL   3 3 

  1.A DEJ   2 2 

  1.EM ZSV   1 1 

  2.A,E ZSV   1 1 

  3.A ZSV   1 1 

  4.A,E ZSV   2 2 

Bielíková Pavlína       21 

  1.EM BIE   1 1 

  2.A/K CHK   1 1 

  4.A/K CHK   1 1 

  4.A/K AGT   1 1 

  3.A  ZOP 1 1 2 

  4.A/K ZOP   2 2 

  4.E AEK   1 1 

    PRE     12 

Cajtlerová Stanislava       21 

  1.A MAT   3 3 

  1.A FYZ   2 2 

  1.EM MAT   2 2 

  1.EM FYZ   1 1 

  2.EM MAT   2 2 

  2.A EKP   2 2 

  2.E FYZ   2 2 

  2.A,E MAT   3 3 

  3.A MAT   2 2 

  4.A,E MAT   2 2 

Šťastná Marie         4 

  1.A NEJ2   2 2 

  3.A NEJ2   1 1 

  4.A, 4.E NEJ2   1 1 

Doktorová Iva         2 

  2.A NEJ2   2 2 

Vargová Blanka       2 

  2.E NEJ2   2 2 

Červenka Václav       14 

  2.EM ZSV   1 1 

  2.A CHO 1 2 3 

  3.A CHO 1 2 3 

  4.A CHO 0,5 3 3,5 

  2.A ZAM 0,5 1,5 2 

    PRE     1,5 



 

  

13 
  

Hampejsová Ludmila       12 

  1.A ANJ   3 3 

  2.E ANJ   3 3 

  3A ANK   1 1 

  4.A, 4.E ANK   1 1 

  1.EM ANJ   2 2 

  2.EM ANJ   2 2 

Chmelařová Eva       9 

  2.A ANJ   3 3 

  3A ANJ   3 3 

  4.A, 4..E ANJ   3 3 

Hokeš Jaroslav         21 

  2.A PRO 1 2 3 

  3.A PRO 1 2 3 

  4.A PRO 0,5 3 3,5 

  2.A CHM   1 1 

  3.A CHM   1 1 

  4.A CHM   1 1 

  1.A ZAM 1 1 2 

  3.A STZ 1 1 2 

    PRE   4,5 4,5 

Hromádková Dagmar       14 

  1.A CHE 0,5 2,5 3,5 

  2.A,E CHE 0,5 1,5 2,5 

  1.L+ 2.L CHE   2+2 2+2 

  1.EM CHE   2 2 

    PRE   2 2 

Klímová Eva         4 

  2.E MAH 1 2 3 

    PRE   1 1 

Kopalová Helena       15,25 

  4.A OCR 
 

1 1 

  2.E GEP 0,5 2 2,5 

  2.E MOA 2 1 3 

  4.E PRP   2 2 

  4.E ODP   3 3 

    PRE   3,75 3,75 

Lešáková Jaroslava       8 

  3.A EKP 1 2 3 

  4.E EKO 1 1 2 

  4.A EKP 1 2 3 

Müller Zdeněk         12 

  1.A  ICT   1 1 

  1.EM ICT   1 1 

  2.EM ICT   1 1 

  2.A ICT   2 2 

  2.E ICT   2 2 

  3.A ICT   1 1 

  4.A,E ICT   2 2 



 

  

14 
  

  Meteo. stanice 
  

2 

Voráčová Šárka       11 

  1.A ZEM   2 2 

  1.A, 2.A/E d TEV   2 2 

  3.A, 4.A/E d TEV   2 2 

  1.EM TEV   1 1 

  
2.EM,3.A,4A/Eh      
TEV TEV   2 2 

  1.A,2.A, 2.E h TEV   2 2 

Rábová Andrea       21 

  1.A BIE 0,5 2,5 3,5 

  2.A,2.E BIE/BIO 0,5 1,5 2,5 

  1.A ZAH   1 1 

  2.E GEG   2 2 

  2A/Z AVA   1 1 

  3.A/Z DEK   1 1 

  3.A/Z SAD   1 1 

  4.E KŽP 1 2 3 

  4.E OŽP 2 2 4 

    PRE   2 2 

            

Čejka Petr         2 

  1.EM ČJL   2 2 

Pešková Lubomíra       2 

  1.A PEK   1 1 

  3.A OKO   1 1 

Šabatová Helena         4,25 

  3.A/P KYN   2 2 

  
 

PRE 
 

2,25 2,25 

Janouš Adam         2 

  3.A MOV   2 2 

Krabec Michal         15 

  1.EM ODV     15 

Rubáček Miroslav       15 

  1.EM ODV     15 

Vonka Vlastimil       15 

  2.EM ODV     15 

Vonka Vlastimil       9 

  2.EM ELM   2 2 

  2.EM ZAE   3 3 

  2.EM ELT   1 1 

  2.EM AUT   1 1 

  2.EM FYZ   1 1 

  2.EM OPT   1 1 

Habarta Petr         4 

  1.EM ZAE   2 2 

  1.EM TEK   2 2 

 
 

 



 

  

15 
  

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou 

pro školní rok 2017/2018 
 

Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, 
vyšším odborném        a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších předpisů, stanovuji 
předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2017/2018 do níže uvedených oborů:  

63-41-M/02 Obchodní akademie    60 uchazečů 
78-42-M/02 Ekonomické lyceum    30 uchazečů 
41-41-M/01 Agropodnikání    60 uchazečů 
16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí   30 uchazečů 
75-41-M/01 Sociální činnost    25 uchazečů 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost    25 uchazečů 

 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou 

pro školní rok 2017/2018 

 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pro 
uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2016/2017 v denní formě vzdělávání tato kritéria 
přijímacího řízení pro obory vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, 78-42-M/02 Ekonomické 
lyceum, 41-41-M/01 Agropodnikání,16-01-M/01, Ekologie a životní prostředí, 75-41-M/01 
Sociální činnost a 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost:     
 
1. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním stupni 

vzdělávání (tj. nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první pololetí 
9. ročníku základní školy).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se poslední tři celkové 
průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 desetinná místa. Tento 
průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze základní školy (BZŠ) se 
stanoví podle vzorce 0,66*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé číslo. Maximální počet bodů 
za prospěch ze základní školy je 66 bodů.   

2. Výsledky uchazeče z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. 
Maximální počet bodů činí za předmět český jazyk 50, za předmět matematika 50, pokud 
nebude centrálně stanoveno jinak. Maximální počet za jednotnou zkoušku je celkem 100 
bodů.  

3. Hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení podílí nejméně 60 %, body za 
prospěch uchazeče mohou být tudíž uznány (započítány) jen do takové výše, aby se na 
celkovém hodnocení splnění kritérií podílely maximálně do výše 40 %. 

4. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). Tento 
součet je dán součtem bodového hodnocení z jednotné zkoušky (HJZ) z českého jazyka a 
matematiky a dále přičtením uznaného bodového hodnocení ze základní školy (HZŠ).  

5. Do oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie bude přijato 60 uchazečů, do oboru 78-42-M/02 
Ekonomické lyceum bude přijato 30 uchazečů, do oboru 41-41-M/01 Agropodnikání bude 
přijato 60 uchazečů, do oboru 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí bude přijato 30 
uchazečů, do oboru  75-41-M/01 Sociální činnost bude přijato 25 uchazečů a do oboru 68-
43-M/01 Veřejnosprávní činnost bude přijato 25 uchazečů. 

6. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl 
vyššího počtu bodů z jednotné přijímací zkoušky, 

 pokud shoda nadále trvá, přednostně se zařazuje uchazeč se změněnou pracovní 
schopností. 

       7.   Pro obor 41-41M/01 Agropodnikání se požaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke    
studiu a výkonu povolání. 

 
Další informace k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy 
vyhlášením prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno do 
konce ledna 2017, o konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů v daném kole přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 



 

  

16 
  

 
 
 
 

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do tříletých oborů vzdělání s výučním listem 

pro školní rok 2017/2018 
 

Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, 
vyšším odborném        a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších předpisů, stanovuji 
předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2017/2018 do níže uvedených oborů: 

26-52-H/01  Elektromechanik pro zařízení a přístroje 25 uchazečů  
   28-52-H/01  Chemik     25 uchazečů  
 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání tříletých oborů vzdělání s výučním listem 

pro školní rok 2017/2018 

 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pro 
uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2016/2017 v denní formě vzdělávání tato kritéria 
přijímacího řízení pro obory vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje a 28-
52-H/01 Chemik: 

 
7. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním stupni 

vzdělávání (tj. nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první pololetí 
9. ročníku základní školy).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se poslední tři celkové 
průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 desetinná místa. Tento 
průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze základní školy (BZŠ) se 
stanoví podle vzorce 0,66*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé číslo. Maximální počet bodů 
za prospěch ze základní školy je 66 bodů.  

8. Doplňkové kritérium: hodnocení z chování za výše uvedená klasifikační období.   
9. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno počtem dosažených bodů ze základní 

školy.   
10. Do oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje bude přijato 25 uchazečů, do 

oboru              28-52-H/01 Chemik bude přijato 25 uchazečů. 
11. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl 
lepšího průměru z hodnocení z chování, 

 pokud shoda nadále trvá, přednostně se zařazuje uchazeč se změněnou pracovní 
schopností. 

 
Další informace k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy 
vyhlášením prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno do 
konce ledna 2017, o konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů v daném kole přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 
 



 

  

17 
  

                                    

PROTOKOL O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 
1.kolo přijímacího řízení:  06.01.2017  10 

 OBOR 

63-41-M/02 
Obchodní 
akademie 

78-42-M/02 
Ekonomické 

lyceum 

41-41-M/01  
Agropodnikání 

16-01-M/01 
Ekologie a ŽP 

75-41-M/01 
Sociální 
činnost 

 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 

činnost 
 

26-52-H/01 
Elektromechanik 

pro zařízení 
a přístroje 

 

28-52-H/01 
Chemik 

 

Počet účastníků přijímacího řízení 19 28 15 10 6 14 14 0 

Počet přijatých účastníků 19 28 15 10 6 13 14 0 

Počet ZAPSANÝCH  účastníků (z 
prvotně přijatých) 8 12 12 1 6 4 8 0 

Počet účastníků přijatých na základě 
odvolání (autoremedurou)         

Počet ZAPSANÝCH účastníků (z 
přijatých na základě autoremedury):         

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH 
UCHAZEČŮ 8 12 12 1 6 4 8 0 
 
 
 

2.kolo přijímacího řízení:  12.05.2017 

 OBOR 

63-41-M/02 
Obchodní 
akademie 

78-42-M/02 
Ekonomické 

lyceum 

41-41-M/01 
Agropodnikání 

16-01-M/01 
Ekologie a ŽP 

75-41-M/01 
Sociální činnost 

 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 

činnost 
 

26-52-H/01 
Elektromechanik 

pro zařízení a 
přístroje 

 

28-52-H/01 
Chemik 

 

Počet účastníků přijímacího řízení 
0 1 3 0 0 0 0 0 

Počet přijatých účastníků  
 1 3      

Počet ZAPSANÝCH  účastníků (z 
prvotně přijatých)                                                           1 1      

Počet účastníků přijatých na základě 
odvolání (autoremedurou)          

Počet ZAPSANÝCH účastníků (z 
přijatých na základě autoremedury):                                        

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH 
UCHAZEČŮ 0 1 1 0 0 0 0 0 



 

  

18 
  

 

 3.kolo přijímacího řízení:  13.06.2017 

 OBOR 

63-41-M/02 
Obchodní 
akademie 

78-42-M/02 
Ekonomické 

lyceum 

41-41-M/01 
Agropodnikání 

16-01-M/01 
Ekologie a ŽP 

75-41-M/01 
Sociální činnost 

 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 

činnost 
 

26-52-H/01 
Elektromechanik 

pro zař. a přístroje 
 

28-52-H/01 
Gumař-

plastikář 
 

Počet účastníků přijímacího řízení 0 0 0 0 0 0 0 0 

Počet přijatých účastníků        1  

Počet ZAPSANÝCH  účastníků 
(z prvotně přijatých)                                                                1  

Počet účastníků přijatých na 
základě odvolání (autoremedurou)          
Počet ZAPSANÝCH účastníků  
(z přijatých na základě 
autoremedury)                                        

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH 
UCHAZEČŮ 1 0 0 0 0 0 1 0 

 
 

 
 
 

 
 
 CELKEM ZAPSÁNO NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 OBOR 

63-41-M/02 
Obchodní 
akademie 

78-42-M/02 
Ekonomické 

lyceum 

41-41-M/01 
Agropodnikání 

16-01-M/01 
Ekologie a ŽP 

75-41-M/01 
Sociální činnost 

 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 

činnost 
 

26-52-H/01 
Elektromechanik 

pro zař. a přístroje 
 

28-52-H/01 
Chemik 

 

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH 
UCHAZEČŮ                                                       

8 13 13 1 6 4 9 0 

Změny oboru 1 1  -1 3 -4   

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH 
UCHAZEČŮ PO ZMĚNÁCH 

9 14 13 0 9 0 9 0 

 



 

  

19 
  

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 
1. POLOLETÍ 

  Prospěch Pochvaly Tresty Docházka Pozn. 

T
ří

d
y
 

P
V

 

P
 

N
 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

T
U

 

Ř
Š

 

Ř
Š

 +
 o

d
m

ě
n

a
 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí
 

T
U

 

D
 T

U
 

D
 Ř

Š
 

"2
" 

"3
" 

P
o

d
m

ín
e

č
n

é
 

v
y
lo

u
č
e

n
í 

C
e
lk

e
m

 

z
a

m
e

š
k
á

n
o
 

%
 a

b
s
e

n
c
e
 

P
rů

m
ě

r 
n

a
 

ž
á

k
a
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

o
 

P
rů

m
ě

r 
n

a
 

ž
á

k
a
 

N
u
lo

v
á

 

a
b

s
e
n

c
e
 

O
d

u
č
e

n
o
 

1.A 0 14 3 2,581 3 0 0 0 2 1 1 1 0 1289 13,77 71,61 156 8,67 0 9360 

1.EM 1 14 5 2,555 3 1 0 3 1 0 0 1 0 1639 14,74 81,95 27 1,35 0 11120 

1.L 0 13 0 2,203 8 0 0 0 0 0 0 0 0 458 6,12 35,23 0 0,00 1 7488 

1.OA 0 12 1 2,546 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1179 13,65 78,60 0 0,00 0 8640 

2.A 0 15 9 2,592 5 0 0 0 1 0 2 0 0 1879 13,88 78,29 48 2,00 0 13536 

2.E 0 6 4 2,510 2 0 0 0 1 0 0 0 0 832 14,60 83,20 6 0,60 0 5700 

2.EM 0 9 1 2,418 0 0 0 5 2 0 0 2 0 1143 17,22 95,25 0 0,00 0 6636 

2.L 2 10 1 2,441 2 0 0 1 2 0 0 1 0 998 11,55 66,53 60 4,00 0 8640 

2.OA 0 6 2 3,132 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1181 14,65 84,36 0 0,00 0 8064 

2.V 0 12 1 2,853 4 0 0 1 1 0 0 0 0 1417 13,67 78,72 0 0,00 0 10368 

3.A 0 14 8 2,738 7 0 0 0 1 0 0 0 0 2265 18,03 102,95 3 0,14 0 12562 

3.L 3 15 0 2,390 0 0 0 2 1 0 0 0 0 1730 13,65 78,64 0 0,00 0 12672 

3.OA 0 13 1 2,707 2 0 0 4 0 0 0 0 0 1713 16,52 95,17 0 0,00 0 10368 

4.A 1 7 4 2,695 1 1 0 1 0 1 0 0 0 649 11,15 54,08 6 0,50 0 5820 

4.E 0 9 0 2,537 11 0 0 0 3 2 1 0 0 1050 20,96 95,45 205 18,64 0 5010 

4.L 3 18 0 2,377 12 0 0 1 0 0 0 0 0 1874 14,79 85,18 0 0,00 0 12672 

4.OA 0 15 3 2,958 7 0 0 4 4 0 0 0 0 3007 18,64 107,39 2 0,07 0 16128 

C
e
lk

e
m

 

10 202 43 2,602 68 2 0 23 19 4 4 5 0 24303 14,75 83,23 513 1,76 1 164784 

 



 

  

20 
  

2. POLOLETÍ 

  Prospěch Pochvaly Tresty Docházka Pozn. 
T

ří
d

y
 

P
V

 

P
 

N
 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

T
U

 

Ř
Š

 

Ř
Š

 +
 o

d
m

ě
n

a
 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí
 

T
U

 

D
 T

U
 

D
 Ř

Š
 

"2
" 

"3
" 

P
o

d
m

ín
e

č
n

é
 

v
y
lo

u
č
e

n
í 

C
e
lk

e
m

 

z
a

m
e

š
k
á

n
o
 

%
 a

b
s
e

n
c
e
 

P
rů

m
ě

r 
n

a
 

ž
á

k
a
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

o
 

P
rů

m
ě

r 
n

a
 

ž
á

k
a
 

N
u
lo

v
á

 

a
b

s
e
n

c
e
 

O
d

u
č
e

n
o
 

1.A 0 16 4 2,680 3 0 0 0 0 0 1 1 0 1079 10,72 53,95 25 0,45 0 10060 

1.EM 1 16 3 2,601 0 1 0 1 1 2 1 2 0 2225 19,05 111,25 59 2,95 0 11680 

1.L 1 13 0 2,092 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1226 13,03 87,57 0 0,00 0 9408 

1.OA 1 12 0 2,553 6 0 0 5 4 0 1 1 0 1725 18,34 123,21 441 31,50 0 9408 

2.A 1 19 2 2,454 6 1 0 1 3 1 0 0 0 16969 12,87 77,09 0 0,00 0 13178 

2.E 0 10 0 2,540 2 0 0 1 0 0 1 2 0 1040 16,70 104,00 95 9,50 0 6230 

2.EM 0 12 0 2,510 3 0 0 5 1 0 0 0 0 1730 24,89 144,00 0 0,00 0 6948 

2.L 3 10 0 2,199 6 0 0 2 3 0 1 0 0 1121 11,92 80,07 19 1,36 0 9408 

2.OA 0 11 0 2,943 2 0 0 1 1 0 0 0 0 1322 15,13 101,69 2 0,15 0 8736 

2.V 1 15 0 2,593 11 1 0 1 0 0 1 1 0 2162 17,87 120,11 51 2,83 0 12096 

3.A 0 19 1 2,511 5 0 0 0 4 0 2 0 0 2759 14,47 87,95 6 0,30 0 12160 

3.L 3 18 0 2,357 13 7 0 4 3 0 0 0 0 2282 15,44 103,73 9 0,41 0 14784 

3.OA 0 16 0 2,581 12 0 0 1 0 0 0 0 0 1640 14,36 96,47 0 0,00 0 11424 

4.A 0 10 0 2,431 4 1 0 2 0 1 0 0 0 676 18,98 67,60 2 0,20 0 3560 

4.E 1 8 0 2,309 1 1 0 0 0 2 0 0 0 355 39,44 11,53 0 0,00 0 3078 

4.L 4 18 0 2,303 8 1 0 0 0 0 0 0 0 1459 13,82 66,32 0 0,00 0 10560 

4.OA 0 24 0 3,098 2 0 0 2 7 0 0 0 0 2682 21,38 95,79 24 0,86 0 12544 

C
e
lk

e
m

 

16 247 10 2,515 85 13 0 26 28 6 8 7 0 27179 16,45 95,36 733 2,57 0 165252 



 

  

21 
  

 

 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
 
Jaro 2017 

Třída/Obor 
Přihlášeno 

k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 

Prospělo 
s vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4.A 
Agropodnikání 

10 4 6 0 4 6 0 10 0 0 0 

4.E 
Ekologie a životní 
prostředí 9 5 4 0 5 4 0 9 0 0 1 

4. OA 
Obchodní 
akademie 28 15 7 6 15 7 6 20 2 6 1 

4. L 
Ekonomické 
lyceum 22 18 4 0 21 1 0 19 3 0 3 

Celkem 69 66 21 6 45 18 6 58 5 6 5 

 
Podzim 2017 

Třída/Obor 
Přihlášeno 

k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 

Prospělo 
s vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4.A 
Agropodnikání 

6 4 2 0 4 6 0 --- --- --- 0 

4.E 
Ekologie a životní 
prostředí 

4 1 3 0 1 3 0 --- --- --- 0 



 

  

22 
  

4. OA 
Obchodní 
akademie 

9 3 6 0 3 6 0 8 1 0 0 

4. L 
Ekonomické 
lyceum 

4 4 0 0 4 0 0 4 0 0 0 

Celkem 23 12 11 0 12 15 0 12 1 0 0 

 

 
Maturitní zkouška 2017 

Třída/Obor 

Přihlášeno 
k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 

Prospělo 
s vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4.A 
Agropodnikání 

10 8 2 0 8 2 0 10 0 0 0 

4.E 
Ekologie a životní 
prostředí 9 6 3 0 6 3 0 9 0 0 1 

4. OA 
Obchodní 
akademie 28 18 6 4 17 6 5 22 1 5 1 

4. L 
Ekonomické 
lyceum 22 22 0 0 19 0 3 19 0 3 3 

Celkem 69 54 11 4 50 11 8 60 1 8 5 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

23 
  

 

CELKOVÉ ÚDAJE ZA ŠKOLU 
 

Vybrané ukazatele 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků ke klasifikační poradě 292 285 

Průměr školy 2,602 2,515 

   %   % 

Nejlepší třída 1.L 2,203 1.L 2,92 

Nejslabší třída 2.OA 3,132 4.OA 3,098 

Prospělo s vyznamenáním 11 3,77 16 5,61 

Prospělo  202 69,18 247 86,67 

Neprospělo 71 24,32 10 3,51 

Počet zameškaných hodin na žáka 83,23 14,75 95,36 16,45 

Počet neomluvených hodin 513 1,76 na žáka 733 2,57 na žáka 

Počet žáků bez absence 1 0,34 0 0 

Uspokojivé chování 4 1,37 8 2,81 

Neuspokojivé chování 5 1,71 7 2,46 



 

  

24 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Vyhodnocení Minimálního preventivního programu  
Obchodní akademie a SOŠZE Žatec za školní rok 2016/2017  

a činnost preventistky rizikového chování 
 
Preventivní program byl v tomto školním roce opět zaměřen především na dodržování zásad vhodného 
chování mezi žáky (lidmi) navzájem, na toleranci k handicapovaným (jsou mezi žáky školy), jejich 
zvláštnostem. Dále se vyučující především přírodních věd zaměřili na problematiku zneužívání léčiv, 
problematiku drog, především kouření, alkoholu, zneužívání marihuany a extáze. Na rizikové chování, 
intoleranci a zdravé vztahy mezi lidmi se zaměřují vyučující společenských věd. 
 
Žáci měli po celý rok volně k přečtení brožurky o problematice drog a dalších návykových látek, o vlivu 
alkoholu a kouření na zdraví, o přenosných nemocech, žloutence, HIV, AIDS, k dispozici je i nástěnka 
věnovaná problematice rizikového chování. O této problematice s žáky také hovoří vyučující v rámci 
třídnických hodin, poučení před akcemi školy a prázdninami, a v rámci výuky v předmětech ZPV, CHE, 
FYZ, BIO, TEV, SPK, OBN a dalších předmětů. Problematice se věnuje i kroužek první pomoci jak 
teoreticky, tak prakticky v několika simulacích. Žáci jsou též vedeni k dobrovolnictví, ať už k dárcovství 
(krev, plazma, kostní dřeň) nebo pomoci potřebným nepřímo (sbírkami) nebo přímo (spolupráce 
s Dobrovolnickou službou Levandule). 
 
Škola nabídla celou řadu volnočasových aktivit – na sekci OA Klub mladých diváků, filmová představení, 
soutěže - psaní na klávesnici, wordprocessing a korektura textu v rámci MČR, recitace, fiktivní firmy a 
jejich účast na veletrzích, sportovní aktivity, zapojení se do sbírek – fond SIDUS, FOD, přípravu na 
budoucí povolání dokreslovaly exkurze či praxe, zahraniční cesty – výměnný pobyt s dánskými žáky a 
další akce. I v tomto roce pracoval a školu dobře reprezentoval kroužek první pomoci, dobrovolnická 
činnost v rámci DS Levandule. Úspěšní jsou žáci i v rámci práce SOČ – především krajské kolo v Ústí 
nad Labem (umístění do 5. místa) a do celostátního kola postoupily 2 žákyně. 
 
Sekce zemědělská pořádá každoročně mnoho tradičních vzdělávacích akcí pro MŠ a ZŠ, do níž aktivně 
zapojuje své žáky – Den Země, Den vody, Den stromu, Budoucnost v čistém životním prostředí a další. 
Na půdě školy probíhala opět výstava Vzdělávání i chemická olympiáda. Aktivně zde pracuje i studentská 
společnost Arborea. Žáci této sekce jsou úspěšní také v mnoha soutěžích v oblasti zemědělské a 
přivážejí mnohá medailová umístění. Pro žáky jsou pořádány výjezdy do zahraničí (získání praxe, 
pracovní zkušenosti) a mnohé odborné exkurze. V rámci praxí probíhá úprava školní botanické zahrady. 
Pozitivní zde je, že jsou mnozí žáci ochotni se účastnit školní akce i mimo pracovní dny a prezentovat 
školu na mnoha výstavách i soutěžích (Soutěž ve Stadicích, výzdoba pro regionální veletrh fiktivních 
firem v Žatci atd.). Žáci jsou zapojeni i do charitativních projektů (Světluška). V rámci prací SOČ i tato 
sekce sklidila v krajském kole mnoho úspěchů a 1 postup do celostátního kola. 
 
Podporujeme nadané žáky - sport, výtvarné umění, hudba a zpěv, charitativní a jiná dobrovolnická 
činnost i oblast první pomoci a zdravotnictví, ekonomické, účetní, jazykové a jiné soutěže v podstatě ze 
všech oblastí, včetně oblasti zemědělské, floristiky, matematických dovedností a přírodních věd, odborná 
soutěž SOČ. V tomto školním roce znovu proběhl na škole kurs i jazykové Cambridgské zkoušky, úroveň 
PET. Všem maturantům škola hradí jeden cvičný přípravný SCIO test k státní maturitě a umožňuje jim 
v jarním i podzimním termínu objednat si i další (hradí žák). Pomoc je nabízena i žákům méně nadaným 
(konzultace, doučování, kroužky). Škola na sekci OA finančně podporuje (především z darů rodičů) účast 
žáků na veletrzích fiktivních firem, na nichž mohou žáci projevit kreativitu, posílit týmovou spolupráci, 
procvičit jazykové dovednosti a mluvený projev a připravit se prakticky na budoucí povolání. Škola 
pracuje i se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Sekce OA vzdělává i 1 žákyni s handicapem 
sluchovým a 1 s postižením zrakovým, sekce Z vzdělává v novém učebním oboru EM i žáky autisty 
s pomocí asistentky. 
 
Další aktivity školy  
 
V kroužku první pomoci (sekce OA) se žáci seznamovali s pravidly poskytování první pomoci, 
bezpečností požární i při pohybu na pozemních komunikacích, hovořili o drogové prevenci a alkoholismu, 
civilizačních chorobách. S dobrovolnými záchranáři se zúčastnili i cvičení v roli figurantů i zasahujících 
mladých zdravotníků. Pomohli při pořádání školního Dne Země, branného dne v Lubenci ve spolupráci 
s místní základní školou a Záchranáři Žatec, kde si vysloužili od ředitelky školy písemné poděkování. 
V soutěži HMZ ČČK v Lounech v květnu 2017 si žáci vyzkoušeli opět roli rozhodčích a od odborného 
garanta a pořadatele soutěže si vysloužili pochvalu. Dne s MP Žatec – Rozloučení se školou – se opět 



 

  

25 

 

zúčastnili i žáci naší školy, je nutné ocenit jejich výkon při maskování poranění a ukázkách první pomoci 
a resuscitace. V rámci spolupráce s městem Žatec se účastnil dne Země. Činnost byla prezentována na 
Dni Země naší školy a věnuje se jí samostatná zpráva o celoroční činnosti (zpracovala Ing. Uďanová).  
 
Spolupráce s centrem dobrovolnické služby Levandule, která je provozována při Nemocnici Žatec, stále 
trvá, i když jen v omezené míře. Dobrovolníci pomáhají realizovat výzdobu oddělení, v tomto roce 
interního, jak obrazy v clip-rámech (žákyně Hloušková), tak obrazy na sklo monitorovaného pokoje 
interního oddělení a fotografie jako výzdoba gynekologicko-porodnického oddělení (Ing. Uďanová). Žáci 
3. ročníku sekce zemědělské upravili další část prostranství před oddělením LDN pod vedením Ing. 
Rábové v rámci své praxe. Poděkování všem patří od koordinátorky R. Hrádkové, vrchní sestry 
z interního oddělení J. Janíčkové a vrchní sestry gynekologicko-porodnického odd. D. Kučerové. Za dary 
poděkoval i ředitel žatecké nemocnice J. Zetek. 

  
Již tradičně se obě sekce školy připojily k adopci na dálku afrického žáčka Deltona finančními dary od 
žáků i pedagogů. 
 
Dne 26. – 27. 6. 2017 se žáci 1. - 2. ročníků v rámci posílení soudržnosti třídních kolektivů zúčastnili 
školních výletů na sekci OA. Těchto aktivit se však každý rok zúčastňuje stále méně žáků, většina uvádí 
rodinné, resp. finanční důvody (pozn. - škola na výlety finančně nepřispívá). Žáci jsou vedeni k tvorbě 
kulturních představení (vánoční akademie, poslední zvonění, maturitní plesy, předávání maturitních 
vysvědčení). Do přípravy tradiční vánoční akademie se zapojili žáci všech tříd. V závěru roku proběhl 
turistický kurs ve Vysokých Tatrách i sportovní den školy. Pro žáky jsou připravovány také exkurse, 
výstavy i filmová představení jako prevence rasismu a k poznání naší historie. 
 
Průzkum v oblasti rizikového chování 
 
Ve školním roce proběhl průzkum v prvních a druhých ročnících, organizovaný výchovným poradcem 
Mgr. Karasem, kterému se věnuje zvláštní zpráva.  
Žáci stále mají dobré znalosti o drogách a jejich účincích, o zneužívání léků i alkoholu a škodlivosti 
kouření již ze základní školy, přesto již v prvních ročnících jsou zastoupeni pravidelní konzumenti 
alkoholu (pátky, soboty, resp. víkendy, především na zábavách, diskotékách se k němu dostanou bez 
obtíží, na věk se ptá jen málokterý číšník, pokud, koupí alkohol plnoletý kamarád.). Přetrvává stále více 
nedůvěra k rodičům jako partnerům při řešení potíží, se svými problémy se žák svěřuje více kamarádům, 
na které při jejich řešení stále více spoléhá. Průzkum opět potvrdil větší množství kuřáků mezi 15letými, 
poměrné časté užívání alkoholu (viz výše) i nápojů obsahujících kofein a jiné podpůrné látky, cukry (cola, 
energetické nápoje, káva) i u dětí v 1. ročníku (zjištěno prostřednictvím seminární práce na téma 
zdravotní životní styl v předmětu ZPV u 1.OA). U maturantů je káva či jiný nápoj s kofeinem často 
nepostradatelnou součástí stravování, podobně alespoň občasné (někdy i časté - víkendy, prázdniny) 
užívání alkoholu včetně tvrdého. Část žáků opět přiznala zkušenosti se zneužíváním léků – i v prvních 
ročnících, především Ibalgin a léky na bolest, měkkými drogami (marihuana). Významně také narostl 
počet žáků užívajících léky proti úzkosti či antidepresiva. 
 
Z rizikového chování byl v průzkumu opět zjištěn zvýšený sklon k agresivitě při řešení osobních problémů 
a sporů. Nešlo jen o slovní agresivitu, ale i o ochotu druhého uhodit (průzkum bývalého žáka školy 
v rámci anonymního šetření k bakalářské práci). Agresivitu lze vyčíst i v zálibě v rychlé jízdě autem/na 
motorce/čtyřkolce, potřeba vybití energie nebo ukázky síly je patrná nejen ve volbě PC her, méně však u 
sportovních aktivit. U žáků všech ročníků se výrazně projevila potřeba zveřejňovat jakoukoliv svou 
činnost či proměnu zevnějšku druhým, především na sociálních sítích (Facebook). Účelem je stát se 
obdivovaným, důležitým, chváleným, tedy získání pozitivní odezvy, hodnocení. 

 
Zhodnocení stavu v oblasti rizikového chování na základě průzkumu a pozorování, zpráv 
z pedagogických rad 
 
Ve třídách všech oborů byly opět zaznamenány velmi vysoké absence, mnoho hodin (desítky až stovky) 
bylo neomluvených. Nejlepší situace, co se absence týče, je v prvních ročnících, z oborů je nejlepší 
docházka na oboru ekonomické lyceum. U neomluvených hodin se jednalo především o podvody 
s omluvenkami nebo jejich včasné nedoručení, záškoláctví a opuštění školy bez vědomí vyučujícího, 
neúčast na odpolední výuce a tělocviku. Ve třídách byly zaznamenány opět náznaky šikany ve smyslu 
vyčlenění žáků ze skupin a jejich slovní osočování či ignorování například kvůli tomu, že mají handicap 
nebo talent, přičemž mají žáci zbytku třídy pocit, že talentovaným či hanicapovaným je něco odpouštěno 
či jim je více tolerováno v oblasti výuky než jiným. Podobně je tomu u některých žáků s vysokými a řádně 
lékařem omluvenými absencemi.  



 

  

26 

 

 
Menší problémy vyučující řešili přímo s žáky domluvou, v závažnějších případech byl proveden pohovor 
také s rodiči a výchovným poradcem nebo preventistkou, s vedením školy. Služby preventistky rizikového 
chování nebyly příliš vyhledávány žáky ani kolegy vyučujícími. Výjimkou bylo řešení záškoláctví ve 2.V (4 
případy) a problematické chování žáků 1.OA (2 případy), podvody s omluvenkami a nevhodné chování ve 
2.L (2 případy). Pro vysokou absenci bylo na konci školního roku zaznamenáno poměrně hodně 
neklasifikovaných žáků (často tělesná výchova na sekci OA) a nedostatečných (často maturitní 
předměty). Záškoláctví dívek téměř výhradně souvisí s potřebou strávit s přítelem co nejvíce času a 
snahou se krátce před/po 18. narozeninách osamostatnit od rodičů či nechuť se dále vzdělávat. 
 
U maturitních tříd byla i přes úsilí učitelů zaznamenána trvale nedostatečná příprava k maturitní zkoušce 
během celého školního roku, proto byly výsledky těchto tříd na konci školního roku i u maturity 
odpovídající této přípravě – nedostatečné na konci školního roku, neúspěch u maturitních zkoušek. 
 
Problematickou je stále docházka na předmět tělesná výchova, kde bylo již téměř upuštěno od hodnocení 
výkonů, upřednostněna je především docházka na hodiny a aktivní účast na hodinách. Přesto žáci 
(především dívky) předmět navštěvovat nechtějí, vyhýbají se i plavání. Komise TEV již dříve zavedla 
hodnocení TEV na základě procentuální účasti na hodinách předmětu s potlačením výkonnostních limitů, 
přesto někteří žáci mají stále velké absence nebo si zařídí uvolnění z předmětu na základě lékařského 
doporučení. Zajímavým faktem však je, že žáci, kteří na hodiny tělesné výchovy nedocházejí, se hlásí na 
náročný turistický/lyžařský kurs, částečně osvobození žáci trpící alergiemi nemají problém jet na školní 
výlet do přírody. 

 
I v tomto školním roce se častěji v referátech i v průběhu psaní teoretických částí maturitních prací 
objevují jednotlivé případy (pokusů o) plagiátorství. I proto jsou maturitní práce pečlivě kontrolovány i po 
této stránce. Povědomí žáků v oblasti autorského práva se opět ukázalo jako nedostatečné - i co se týče 
kopírování a stahování cizích fotografií, textů a filmů, na což žáky sekce OA upozorňují především 
vyučující ITE, FYZ a SEM.  
 
V Žatci dne 30. 6. 2017    
 
Vypracovala: Ing. Zdenka Uďanová 
 
 
 
Příloha - fotografie: 

 

       
   

       
 



 

  

27 

 

       
 

       
 

         
 

       
 

       
 



 

  

28 

 

       
 

       
 

          
 

 
 

Spolupráce s DS Levandule  
poděkování na Facebooku Nemocnice Žatec a Dobrovolnictví pro všechny: 

 

  



 

  

29 

 

 
 

Poděkování za výzdobu v Žateckých novinách: 

 

 
 
 
Vypracovala: Ing. Zdenka Uďanová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

30 

 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Sekce OA 

Akce dalšího vzdělávání interních PP Pedagog Měs. 
317 

/2005 
Ost. 

Konference pro učitele anglického jazyka  Mgr. Eva Chmelařová XI 1  

Školení managementu škol Ing. Ida Berdisová XI 1  

Valorizační konference – Erasmus+ Mgr. Eva Chmelařová XI  1 

Pedagogická konference – VŠE Praha Ing. Ida Berdisová XII 1  

Seminář výchovných poradců a metodiků prevence Mgr. Jiří Karas XII  1 

Erasmus+ - seminář k předkládání žádostí Mgr. Eva Chmelařová I  1 

Asociace obchodních akademií – jednání pracovní 
skupiny 

Ing. Münch 
I 

 
1 

Webinář pro vyučující ANJ Wanted: Grammar Mgr. Jana Čornáková II  1 

Seminář pro výchovné poradce a vedení školy: zkušenosti 
se zajištěním podpory ve vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami ve školách 

Mgr. Jiří Karas 
Ing. Ida Berdisová 

V  2 

Dokument pro vyučující společenskovědních předmětů a 
vedení školy: Žatecko – dějiny Čechů a Němců 

Mgr. Lubomíra Pešková V  1 

PaedDr. Vladimíra 
Štogerová 

V 
 

1 

Ing. Ida Berdisová V  1 

Celkem pedagogů DVPP 13  3 10 

 

Sekce ZE 
Akce Pracovník Počet 

 

Chmelařský den Stekník 11.8.    Hk 1 

Školení řidičů  29.8.2016    Km, Hm. Čr, Se, Hk, 
Bi,Ko,Ra,Bh 

9 

Metodicko didaktický seminář Malá Chuchle 21.9.   Km, Hm 2 

   

XXI. Celostátní seminář k aktuálním otázkám výuky RUJ = 
Kurz celoživotního vzdělávání  30.9. – 1.10. 

Ha 1 

   

   

Seminář Gateway to Maturita, Praha, 4.11.  Ha 1 

GALOPS – trénink, chov koní 15.10. Bi 1 

Flash- Electro seminář pro vyučující ANJ v elektro oborech 
Ústí nad Labem, 22.11 

Ha 1 

KOS - Maturitní zkouška pro management 10.11. Hm 1 

KOS - Maturitní zkouška pro management 9.12.  Km 1 

   

Označování chemických látek  12.1.2017 Hm 1 

   

Konference – výživa rostlin 30.11. Hk 1 

Seminář pro vyučující chemii Unipetrol  16.2 Hm, Ko 2 

Seminář KOSS pro zadavatele 21.2. Hk 1 

Technologie pěstování chmele 27.2. Hk 1 

Seminář: Žák s potřebami podpůrných opatření                Vl 1 

III. Celostátní rusistický seminář „Maslenica“ RCVK Praha Ha 1 



 

  

31 

 

16.2.17 

Ochrana chmele 2.3. Hk 1 

Konference KEV Ústí nad Labem 22.3. Ra 1 

Ovocnářská unie . valná hromada 14.3. Čr 1 

Seminášř KOSS – maturitní komisař 23.3. Čr 1 

Jarní exkurze  ASUD 10.6. Ha 1 

 Workshop Unipetrol Litvínov  23.6. Km, Ko, Hm 3 

CELKEM  34 

 
 
 
 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
 

Přehled přednášek, kulturních a sportovních akcí žáků sekce OA 
 

    Třída 
Přednášky, kulturní, sportovní, charitativní 
akce a jiné aktivity žáků 

Pedagog Termín Dne 
Počet žáků 

školy 

1. L Adaptační kurz – Sletiště Kladno Kr IX 21. 9. 12 

1. L, 2. L 
Pořadatelská výpomoc – zábavné dopoledne na 
Mládí pro děti předškolního věku 

Be IX 27. 9. 5 

4. roč. Prezentace Policie ČR Be X 11. 10. 50 

4. roč. Burza pracovních příležitostí Louny Kr X 20. 10. 9 

2. L Beseda s letci – 65. výročí 11. SLP Št X 25. 10. 15 

1. – 3. roč. 
Hostování žáků z Dánska (Naesgaard) 

Do X 
10.-

12.10. 
15 

Růz. 
Přespolní běh – okresní a krajské kolo 

Vr X 
6.a 

12.10. 
5 

4. roč. Prezentace VŠ – gymnázium Žatec Le, Ch XI 14. 11. 50 

Růz. Okresní přebor a Přebor města Žatce v plavání Kr XI 14. 11. 13 

1. - 4. roč. Fond Sidus (charitativní akce) Ca XI,XII průb. 41 

1. – 3. roč. Divadlo Žatec: Peter Black – představení v AJ Čo XII 9. 12. 115 

Růz. Středoškolské hry – volejbal (okresní kolo) Kr XII 8. 12. 15 

2. – 4. roč. Středoškolské hry – florbal (okresní kolo) Kr XII 14. 12. 18 

2. L Vánoční besídka pro MŠ speciální Št XII 19. 12 15 

Růz. Vánoční turnaj žáků Kr XII 22. 12. 54 

Růz. Vánoční akademie Šs XII 22. 12. 165 

3. roč. Divadlo Žatec: Stařec a moře Pe I 19. 1. 40 

4. roč. Maturitní plesy Vg, Tr I  50 

Růz. Stavovské divadlo: Spalovač mrtvol Če II 15. 2. 27 

4. roč. Prezentace k pomaturitnímu studiu jazyků Be II 1. 2. 50 

4. roč. Maturitní trénink – Scio testy Be XI, II  75 

Růz. 
Lyžařský kurz 

Kr II, III 
26.2.-
3.3. 

31 

Růz. Základy bruslení a hokeje Kr I, II  164 

1. – 4. roč. Kurz AJ – příprava na Cambridge zkoušky PET Čo X - III Průb. 7 

1. – 3. roč. 
4. regionální veletrh FIF – Žatec (aktivní nákupy 
žáků školy) 

Tp, Mü II 15.-16.2. 115 



 

  

32 

 

    Třída 
Přednášky, kulturní, sportovní, charitativní 
akce a jiné aktivity žáků 

Pedagog Termín Dne 
Počet žáků 

školy 

Růz. Stavovské divadlo: Spalovač mrtvol Če II 15. 2. 26 

2. roč. Divadlo Most: Tři sestry Če III 10. 3. 46 

ZŠ Pořadatel soutěže ÚK Mladý ekonom Mü IV 3. 4. 12 

1. roč. Švandovo divadlo: Hamlet Če IV 12. 4. 28 

Růz. Fotbalový velikonoční turnaj Kr IV 12. 4. 9 

4. roč. 
Do práce u nás i v zahraničí – přednáška Úřadu 
práce 

Be IV 18. 4. 50 

Růz. Den Země – účast žáků zdravotnického kroužku Uď IV 28. 4. 4 

Růz. Soutěž hlídek mladých zdravotníků Uď V 10. 5. 5 

Růz. Branný den v Lubenci – organizační výpomoc Uď VI 2. 6. 4 

1. – 4. roč. KMD (opakované výjezdy – 6 představení) Tr XI - IV průb. 118 

Růz. 
Charitativní sbírka hraček, sportovních a 
výtvarných potřeb pro MŠS 

Št IV-VI průb. 11 

1. – 4. roč. Divadlo Žatec: Předávání maturitního vysvědčení  Šs, TU VI 3. 6. 162 

1. L 
Organizační výpomoc Spolku rodáků a přátel 
Města 

Št 
VI 5. 6. 3 

1. L, 2. L Přednáška z chemie Hm VI 12. 6. 28 

1. – 3. r. 
„Rozloučení se školou – MP, AČ“ – akce s účastí 
žáků kroužku 1.pomoci 

 Uď VI 27. 6. 4 

1. – 2. roč. Školní výlety TU VI 26.-27.6 73 

1. - 3. roč. Sportovně turistický kurz Kr, Vr VI 12.–16.6. 16 

1. – 4. roč. Sportovní den Kr (Če) VI 29. 6. 112 

 Počet žáků     1867 

 
 
Přehled přednášek, kulturních a sportovních akcí žáků sekce ZE 
 

Třída Akce Termín Ped.doz. Počet 
žáků 

Vybraní 
žáci 

Svaz chovatelů – pomoc školy při instalaci 
výstavy 

1.9.2016 Čr 8 

Vybraní 
žáci 

Světluška – charitativní akce 14.9. 2016   Ct  
8 

Všechny 
ročníky 

Burza učebnic - akce pro studenty 6.9.2016 Hm 100 

vybraní 
žáci 

Mistrovství republiky v orbě Peruc ,spolupráce 
školy při organizaci soutěže     
 

15. – 17.9. Hk, Čr 15 

vybraní 
žáci 

Krajské dožínky v Peruci (stánek školy)  17.9.2016 Km. Ra, Čr 5 

Žáci 4.A  Ovocnářská výstava – spolupořadatel 
Křížova vila Žatec 

24.9. - 25.9 Čr 10 

Vybraní 
žáci 

Soutěžní den pro MŠ – město dětem 27.9. 2016 Hm 10 

 Ovocnářská unie – valná hromada (Čr) 9.10. 2016 Čr  

1.A Den stromu  11.10. 2016 Ra 15 

Vybraní 
žáci 

Budoucnost v čistém životním prostředí – akce 
školy pro žáky 9. Ročníků, Podpora 
technického vzdělávání 

21.10. 2016 Ko,  Čr, Ct 20 

4.A, 4.E Maturitní trénink – Scio    14.11. -22.11. Zadavatelé, 
Hm 

20 

 Propagace školy na  ZŠ  listopad všichni učitelé  



 

  

33 

 

vybraní 
žáci 

Okresní výstava králíků a drůbeže – Český 
chovatelský svaz -  spolupráce školy při org. 

10.11.2016 Čr, Hm 10 

3.A Výběrové zjišťování výsledků žáků  3.ročníků 
SŠ 2016/2017 ČŠI 

16.11.2016 zadavatelé 25 

organizace  
2.A, 2.E 

Vzdělávání – propagační výstava, Den 
otevřených dveří na sekci Z 

24.11.2016 všichni učitelé 
 

15 

1.A Peru – dokument, beseda   13.12.2016 Ra 20 

4.A, 4.E  Přednáška UJEP – možnosti studia 14.12.2016 Ra 20 

 Vánoční aranžování – akce pro veřejnost  7.12.2016  p. 
Červenková 

15 

vybraní 
žáci 

Floristická soutěž Praha  
 

8.12.2016 Ra 3 

 Den otevřených dveří 8.1. 2016 všichni učitelé 
 

 

4.A, 2.A, 
3.A 

Beseda s farmářem – Farma Suchý Slavětín  
 

9.2.2017 Bi. Čr 50 

4.A, 4.E 
 

Beseda o možnostech studia na ČZU Praha  21.2. 2016 Ra 20 
 

3.A, 4.E, 
4.A   

 Divadelní představení Stařec a moře – Žatec  
 

19.1. 2017         Bh, Ra 50 

vybraní 
žáci 

 Lyžařský kurz  
 

26.2. – 3.3.17 Vr, Kr 10 

vybraní 
žáci 

 

Školní kolo SOČ  od 14,00 hodin 2.3. 2017 vedení školy, 
oponenti 

11 

 2.A, 2.E 
 

Den vody: akce školy pro MŠ a 1.stupeň ZŠ 23.3.2017 Ra,Hk. Bi 30 

pořádající 
škola 

Okresní kolo chemické olympiády pro ZŠ a 
víceletá gymnázia 

7.3.2017 Ko, Hm  

Učební 
obory 

 Informační schůzka pro uchazeče  a jejich 
rodiče 
 

4.4. 2017 všichni učitelé  

vybraní 
žáci 

Okresní kolo SOČ 22.3 2017  11 

vybraní 
žáci 

Krajské kolo SOČ 18.4.2017  8 

Sekce Z Den Země – akce pro MŠ a ZŠ 25.4.2017 všichni 
vyučující 

100 

3.A Floristická soutěž Postoloprty 11.5.2017 Ra 2 

2.A Výsadby, ozeleňování, terénní úpravy 
(Levandule) 

15.5.2017 Ra 17 

vybraní 
žáci 

Stadice  - setkání zemědělců u pomníku 
Přemysla oráče 

16.5. 2017 Čr 5 

1.A, 2.A, 
2.E, 1.L, 

2.L 

Přednáška doc. Ing. Lederer: Zpracování ropy  
 

12.6.2017 Hm, Ko 60 

 Filmová produkce Žatecko- Městské divadlo 
Žatec  

5.6.2017 Bh  

1.A Polní kázání – zkušební stanice Žatec 27.6.2017 Hk, Bi 15 

1.A, 2.E  Hodiny moderní chemie – studenti VŠCHT 
Praha 
 

28.6.2017 Ko, Hm 25 

 
CELKEM  

 

  
733 

 

 

 
 



 

  

34 

 

Přehled exkurzí žáků sekce OA 
 

Třída Exkurze Pedagog Termín Dne Počet žáků 

1. roč.  Městská knihovna Žatec  Če IX, X Průb. 29 

4. roč. Židovské muzeum Praha Če, Vg IX 20. 9. 50 

3. OA ČNB Praha – Lidé a peníze Tp X 4. 10. 18 

2. L Národní galerie Praha – Salmovský palác Če X 18. 10. 15 

1. roč. Lány – muzeum TGM Kr, Št XI 1. 11. 28 

3. OA ČNB Praha – Lidé a peníze Mü XI 3. 11. 22 

3. roč. NG: Moderní umělecké směry v malířství  Pe, Do XI 22. 11. 49 

2. V Parlament ČR Kr II 2. 2. 18 

1. roč. Anežský klášter Praha Če II 21. 2. 28 

2. roč. Kostel Korunování panny Marie Žatec Kr II 21. 2. 31 

2. roč. Mezinárodní veletrh FIF Praha – exkurze tříd Tp III 23. 3. 46 

2. OA, 2. V Místní samospráva MÚ Žatec – exkurze tříd Kr IV 4.4. 31 

Růz. Poznávací výjezd Dánsko Do IV 2.-7.4. 17 

3. roč. Židovské muzeum Praha Pe, Do V 30.5. 39 

1. roč, 2. OA Terezínská tryzna Št V 21. 5. 17 

2. roč. Uhelné safari Šp VI 8. 6. 17 

  Počet žáků     455 

 

Přehled exkurzí žáků sekce ZE 
 

Třída Místo exkurze Termín Pedagogický 
dozor 

Počet 
žáků 

4.A, 4.E Policie ČR – prezentace pro 4. ročníky  11.10.2016 Bh 20 

1.A, 2.E, 
3.A 

Exkurze Praha (Technické muzeum, 
Planetárium)   

1910.2016 Ko, Ct 45 

4.A, 4.E Veletrh vysokých škol – Gymnázium 
Žatec 

14.11.2016 Ra 20 

2.A, 2.E Chemopetrol Litvínov : laboratoř, 
výukové centrum. provoz 

30.5.2017 Hm, Ko 30 

1.A, 3.A Odborná exkurze, cvičení – stáj Josefa 
Váni, Chýše – zámecká zahrada, 
pivovar 

30.5.2017 Bi, Hk, Ra 30 

1.A Polní kázání  - zkušební stanice Žatec  27.6.2017 Hk, Bi 15 

CELKEM     
 

160 

 
 

Projekty žáků sekce ZE 
 

Projekt Termín Účastníci Počet  Ped.dozor 

Ja firmy celý školní rok 3.A 
 

23        Le 

Výjezd žáků v projektu 
NORDCOM na stáž Anglie 

22.1. – 2.2.17 Výběr žáků 6 - 

 
CELKEM 

  29  



 

  

35 

 

 
Projekty Nord COM 
Slovinsko  
2.10. – 22.10.2016 

jméno obor název oboru třída dokončeno 

Brzoňová 
Bára 

41-41-M/01 Agropodnikání 4.A 3 roky 

Hammerová 
Nikola 

41-41-M/01 Agropodnikání 4.A 3 roky 

Macháčková 
Michaela 

41-41-M/01 Agropodnikání 4.A 3 roky 

Lišková  
Sabina 

41-41-M/01 Agropodnikání 4.A 3 roky 

Šímová  
Sára 

41-41-M/01 Agropodnikání 4.A 3 roky 

Vilhelmová 
Aneta 

41-41-M/01 Agropodnikání 4.A 3 roky 

 
 
Anglie  
22.1. – 2.2.2017 

jméno obor název oboru třída dokončeno 

Rajnyš 
Jiří 

41-41-M/01 Agropodnikání 4.A 3 roky 

Růžek 
Zdeněk 

41-41-M/01 Agropodnikání 4.A 3 roky 

Zemek 
Lukáš 

41-41-M/01 Agropodnikání 4.A 3 roky 

Kollmann 
Jaroslav 

16-01-M/01 Ekologie a životní 
prostředí 

4.E 3 roky 

Rychlík 
Luboš 

16-01-M/01 Ekologie a životní 
prostředí 

4.E 3 roky 

Kuchařík 
Lukáš 

41-41-M/01 Agropodnikání 3.A 2 roky 

 

 
 
Přehled účasti v přehlídkách a nesportovních soutěžích žáků sekce OA 
 

Třída 
Přehlídka – soutěž (pouze 
nesportovní) 

Ped. 
 

Ter. 
Počet žáků 

Dne ŠK OK OB ÚS 

4. L Ekonomický tým  Mü 22. 9. IX 3    

1. a 3. 
roč. 

Mistrovství škol v logických hrách Mü 
24. 10. 
14. 11. 

X  7 7  

3. roč. Jazyková gramotnost - ČŠI Čo, Ší 11.11. XI 40    

4. L Regionální veletrh FIF Most  Mü 16. 11. XI 5    

Růz. 
Best in English – Angličtinář roku 
(mezinárodní soutěž) 

Čo 30. 11. XI 23    

3. L Soutěž v šachu Uď 24. 11. XI  1   

2. – 3. r. Soutěž v korektuře textu – školní kolo Ca, Pe Průb. XII 86    

3. L Recitační soutěž Pe 6.3. II  1   

1. – 4. 
roč. 

Olympiáda v AJ Čo 
OK 

23. 2. 
I, II 28 3   

2. – 3. 
roč 

Olympiáda v RJ Šs 22. 2. I,II 2  2  

1. – 3. 
roč. 

Olympiáda v ČJL Pe 9. 2. II 5 4   



 

  

36 

 

Třída 
Přehlídka – soutěž (pouze 
nesportovní) 

Ped. 
 

Ter. 
Počet žáků 

Dne ŠK OK OB ÚS 

3. roč. Regionální veletrh FIF Žatec Tp 15.-16.2. II   39  

3. roč. Regionální veletrh FIF Sokolov Tp 23. 2. II   7  

3. roč. Mezinárodní veletrh FIF Praha     Mü 22.- 24.3. III   8  

1. – 3. r. 
Soutěž v grafických předmětech: psaní 
na klávesnici a wordprocessingu –  
krajské kolo 

Pe, Mü 28. 3.  III   5  

3.– 4. 
roč. 

Finanční gramotnost   Mü  
XII,I,I

I 
41    

3. roč. 
Jazyková olympiáda pro SOŠ – anglický 
jazyk  

Ší 22. 3. III   1  

3. L 
Jazyková olympiáda pro SOŠ – 
německý jazyk  

Šs 22. 3. III   1  

4. L 
Školní, okresní, krajské a celostátní kolo 
SOČ 

 Uď 
Kr 

9. 3. 
22. 3.. 
18.4. 

III, IV 4 4 4 2 

Růz. Matematická soutěž KLOKAN Uď 17. 3. III 24 7   

3. a 4. 
roč. 

Ekonomická olympiáda Mü 29. 3. III 46    

3.  L Regionální veletrh FIF Písek Mü 7. – 8. 6. VI 8    

Růz. Soutěž v recitaci a řečnickém projevu Do, Vg 14. 6. VI 12    

     327 27 74 2 

Přehled účasti v přehlídkách a nesportovních soutěžích žáků sekce ZE 

Třída Přehlídka - soutěž Termín Pedag. Počet žáků 

ŠK OK OBL ÚST 

1.– 4. Sapere  - vědět, jak žít XII. –I. Ml 80    

4.A SOČ III. – V. Hm 7 7 4 2 

3.A, 4.A Stadice – soutěž mladých zemědělců V. Čr   4 0 

3.A Floristická soutěž      IV. Ra  2 2 0 

4.A Soutěž zemědělských škol IV Hk    1 

4.A Soutěž časopisu Zemědělská škola VI. Hm    4 

Celkem  
 

  87 9 10 7 

 

Zájmové kroužky sekce OA 

Zájmový kroužek Vyučující Den Čas 

Klub mladých diváků Ing. Trávníčková 
6 x ročně 
(po- čt) 

14:00 – 24:00 

Zdravotnický kroužek Ing. Uďanová pondělí 13:40 – 14:30 

Kroužek francouzského 
jazyka 

Mgr. Čejka pondělí 13:40 – 14:25 

 



 

  

37 

 

9. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
 

OBSAH: 
 

1. Úvod ………………………………………………………………………….. 38 

2. Přímé náklady ……………………………………………………………….. 41 

3. Účelové dotace………………………………………………………………. 41 

4. Provozní prostředky ………………………………………………………… 42 

5. Projekt Erasmus+ …………………………………………………………… 48 

6. Doplňková činnost – provoz krytého bazénu …………………………….. 49 

7. Doplňková činnost – pronájem zemědělské techniky …………………… 51 

8. Hospodářský výsledek za rok 2016 ………………………………………. 51 

9. Dary …………………………………………………………………………... 52 

10. Účetní stavy fondů ………………………………………………………….. 52 

11. Tvorba a čerpání FKSP v roce 2015 ……………………………………… 53 

12. Členění běžného účtu 241 …………………………………………………. 54 

13. Majetkové účty ………………………………………………………………. 54 

14. Kontrola investičního okruhu ………………………………………………. 55 

15. Zásoby ……………………………………………………………………….. 56 

16. Pohledávky a závazky ……………………………………………………… 56 

17. Podrozvahové účty …………………………………………………………. 57 

18. Informace o kontrolách……………………………………………………… 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

  

38 

 

1. Úvod  
 
 
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, Studentská 1354, příspěvková 
organizace, je na základě zřizovací listiny právním subjektem od 1. 9. 2011. 
Jejím zřizovatelem je od 01. 04. 2001 Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, zřizovací listina 
 čj. 36/2011. 
 
HLAVNÍ  ČINNOST  organizace je vymezena § 58 č. 561/2004 Sb. v platném znění: 
 

01. Poskytování středního vzdělávání. 
 

V roce 2016 poskytovala škola střední vzdělávání ukončené maturitní zkouškou v těchto oborech: 

Název oboru Kód oboru 

Agropodnikání  41 -  41 – M/01 

Ekologie a životní prostředí 16 – 01 – M/01 

Ekonomické lyceum 78 – 42 – M/02 

Obchodní akademie 63 – 41 – M/02 

Veřejnosprávní činnost 
Tento obor je otevřený od 01. 09. 2015. 

68 – 43 -  M/01 

 
Ve školním roce 2016/2017 se opět nepodařilo otevřít 1. ročník dalšího nového maturitního oboru: 75-41-M/01 
Sociální činnost  z důvodu malého zájmu uchazečů.  
 
V roce 2016 poskytovala škola vzdělávání ve tříletém učebním oboru: 

Název oboru Kód oboru 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje  26 – 52 –H/01 

 
Ve  školním roce 2016/2017 se opět nepodařilo  otevřít 1. ročník dalšího nového učebního oboru: 28-52-H/01 
Chemik pro malý zájem uchazečů. 
 
 

02. Zařízení školního stravování – školní jídelna 
Hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění, provoz 
školní jídelny. 
 
DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
Organizace má dle zřizovací listiny čj. 36/2001 dodatkem č. 32 ke dni 24. 03. 2017  OAZS/563/III/17 povoleny 3 
okruhy doplňkové činnosti, která navazuje na hlavní činnost organizace, to: 

01. Provozování tělovýchovných sportovních zařízení a organizování sportovních činností (provoz krytého 
bazénu). 

02. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, lektorská činnost. 
03. Pronájem a půjčování věcí movitých. 

 
 

01. PROVOZ KRYTÉHO BAZÉNU 
 
 
Finanční plán pro doplňkovou činnost – provoz krytého bazénu pro veřejnost  - je dle smlouvy s Městským 
úřadem Žatec sestaven jako vyrovnaný, s nulovým hospodářským výsledkem. Důvodem je rozdělení 
financování skutečně vynaložených  nákladů na provoz bazénu v poměru 1/17 škola a 16/17 Město Žatec dle 
využívání bazénu školou v pro výuku a veřejností. 
Pro školu je po celou dobu (od dubna 1997) provoz bazénu finančně náročný. V roce 2015 se po jednáním 
s Městem Žatec podařilo provést změnu podílu využívání bazénu  pro veřejnost opravdu dle skutečného 
využívání bazénu veřejností,  z pětinového podílu školy vznikla sedmnáctina skutečně vynaložených nákladů. 
Tím se náklad na výuku jednoho žáka naší školy přiblížil výši vstupného pro veřejnost, které činí Kč 50,- /1 
hodinu. 



 

  

39 

 

Nicméně vzhledem k narůstajícím nákladům (zejména z důvodu oprav a řešení havarijních stavů zařízení  - doba 
užívání tohoto sportovního zařízení činila v roce 2016  19 let) bylo potřeba najít další řešení financování, a to 
převážně ze zdrojů Města Žatec. 
Město Žatec v roce 2016 navýšilo částku běžného rozpočtu o 500 tis. Kč na velkou údržbu a opravy bazénu. 
Částka byla použita na rozsáhlejší opravu dna bazénové vany, elektroopravy  a servis chemického hospodářství. 
Vedoucí sportovního střediska nevyužil všech finančních možností k provedení oprav. 
Fond investic byl čerpán na běžnou údržbu a servis technologií: oprava rozvodů oběhových čerpadel, údržba 
systému měření a regulace, servis automatické expanzní nádoby OLYMP a  elektropráce, celkem čerpání ve výši 
37 tis. Kč. 
Tímto je částka k použití v roce 2017 navýšena o  167 829,-Kč (k dispozici byla v roce 2016 celkem částka 205 
tis.). 
 
 

02. LEKTORSKÁ ČINNOST 
 
V roce 2016 kurzy nebyly pořádány z důvodu nulové poptávky. 
 

03. PRONÁJEM A PŮJČOVÁNÍ VĚCÍ MOVITÝCH 
 
Pronájem a půjčování věcí movitých se uskutečňuje v rámci smlouvy se společnostní Chmelař Deštnice, s.r.o., 
Deštnice čp. 1, 438 01 Žatec a společností Autoškola Bohumil Janouš, Plzeňská 265, 438 01 Žatec. 
                                                                                                                                                            
Za pronájem zemědělské techniky činil výsledek hospodaření k 31. 12. 2016 zisk ve výši 138 tis. Kč 
 
 
HLAVNÍ ČINNOST 
 

01. FINANCOVÁNÍ PROVOZU 
 

A. Příspěvek zřizovatele 
 
V roce 2016 hospodařila organizace s finančními prostředky od zřizovatele na provoz školy v  přídělu ve výši 3 
035  tis. Kč (v tom 150 tis. Kč,  konkrétně uveden příspěvek na část provozu bazénu využívaného školou). V roce 
2015 činil příspěvek na provoz 3 452 tis. Kč, v roce 2014 byla částka poskytovaná zřizovatelem  3 605 tis. 
V tomto roce posílil zřizovatel na žádost školy příspěvek na provoz částkou 403 tis.* , což byla předpokládaná 
ztráta v hlavní činnosti, která hrozila vzniknout financováním výuky žáků v bazénu. Systémovým řešením se 
v roce 2015 podařilo změnit podíl financování provozu krytého bazénu na sedmnáctiny. Nyní činí podíl školy 
1/17 skutečně vynaložených nákladů na provoz bazénu (viz doplňková činnost). 
Přehled vývoje příspěvku zřizovatele na provoz v průběhu posledních 5ti let: 

Období - rok Výše přídělu, tis. Kč 

2012 4 057 

2013 3 871 

2014            3 202  (+403)* 

2015 3 452 

 
Příděl příspěvku na provoz (a platy)  se odvíjí od výkonů, tj. počtu žáků.  Ve školním stravování jsou výkony 
stanoveny počtem strávníků – žáků. 
 
Z uvedených čísel je zřejmé, jaký dopad na financování provozu školy má současný způsob financování 
regionálního školství, který odráží současné pojetí státní správy o financování škol na základě počtu žáků (= 
výkonů).  
Během posledních 14ti let dochází k poklesu žáků o desítky procent, ale způsob financování tyto změny dosud 
nezohlednil. 
Školský systém bude nucen reagovat na demografickou křivku, neboť neustále snižující se počet dětí přináší 
školám stále větší z á s a d n í  problémy. 
 
Příděl zřizovatele na provoz nyní postačuje pouze na krytí nákladů na energie a odpisy, na ostatní náklady si 
škola musí vydělat svou činností. 



 

  

40 

 

Problém financování regionálního školství je celorepublikový. Ze  Krajského úřadu Ústeckého kraje včetně jeho 
možností využívání prostředků z evropských fondů je průběžně činěna podpora při řešení havarijních situací  
zejména při opravách jeho majetku, tj. majetku zřizovatele.  
 
Informace ke stavu majetku organizace 
 
Koncem roku 2015 musela škola čelit nepříjemné skutečnosti - havarijní situaci v přístavbě, prostor velké 
tělocvičny.  
Ve zprávě odborné firmy je uvedeno, že může nastat zřícení části, případně zřícení celé konstrukce podhledu z 
důvodu výskytu zvýšená vlhkosti v podstřešním prostoru, hrozí degradace dřevěné nosné konstrukce  
napadené hnilobou. 
Vady, které zapříčiňují vznik plísní v tělocvičně, zatékání do podstřešních prostor, nedostatečné odvětrávání 
střešních prostor,  a z tohoto důvodu výskyt zvýšené vlhkosti,  se jeví jako vady závažné a mají vliv na havarijní 
stav podhledu. Z těchto důvodů bylo nutné urychlené komplexní řešení popsaných problémů tak, aby 
neřešením jedné části nevznikly škody na částech, které budou opraveny. 
Vzhledem k hrozícímu nebezpečí zřícení stropu a dále ke značnému zasažení interiéru tělocvičny plísní, jejíž 
spory ohrožují zdraví osob, musela být tělocvična od ledna 2016 odstavena z provozu. 
 
Výuku tělesné výchovy sekce OA stačí pokrýt malá tělocvična, která je součástí hlavní budovy školy čp. 1354.  
 
Zásadní problém pro organizaci nastal odstavením opravovaných prostor z provozu = úbytek výnosů. 
Využívání tělocvičny v přístavbě jinými subjekty tvoří jeden z hlavních příjmů organizace (tzv. výnosy s činnosti), 
které jsou nezbytně nutné k financování provozu hlavní činnosti (viz komentář „Financování provozu, A. 
Příspěvek zřizovatele). 
I když většina nájemců souhlasila s využitím tělocvičny na zemědělské sekci, dopad na výnosy organizace jsou 
značné. Tato tělocvična nemá zázemí bazénu, kde pracovníci při jeho provozu zároveň poskytují služby spojené 
s pronájmem tělocvičny tak, jako na sekci OA. Navýšení osobních nákladů na dohodu o pracovní činnosti 
domovníka podstatně sníží výtěžnost z pronájmu. 
V červnu 2017 opravy stále probíhají přesto, že zřizovatel na vzniklou situaci okamžitě reagoval, v roce 2016 
zajistil výběrové řízení na vypracování projektové dokumentace a následně výběrové řízení na dodavatele 
stavby. Předpokládané dokončení opravy tělocvičny v přístavbě a její opětovné využívání se tak i přes tuto 
snahu nepodařilo zrealizovat na začátek roku 2017.  
 

B. Vlastní zdroje 
 
Jak již bylo zmíněno, příspěvek na provoz od zřizovatele při stávajícím způsobu financování stačí pokrýt náklady 
na energie a odpisy, proto dalším nezbytným zdrojem financování provozních nákladů jsou výnosy z činnosti 
(viz odd. Výnosy). 
 
K financování běžných provozních nákladů jsou tak používány také vlastní zdroje organizace, což jsou finanční 
prostředky rezervního fondu a fondu investic, které jsou vedeny odděleně analyticky na běžném účtu.   
 
Z  fondu investic byla pro rok 2016   zřizovatelem  stanovena  výše povinného odvodu z odpisů majetku  ve výši 
783 tis. Kč.  
Rada ÚK rozhodla o kompenzaci odvodu (jednostranném zápočtu) do jeho výše proti nesplacené části 
příspěvku zřizovatele na provoz dne 25. 11. 2015 usnesením č. 48/98R/2015. 
 
Na údržbu, opravy a případné pořízení investičního majetku tak jsou k dispozici finanční prostředky z odpisů 
movitého a nemovitého majetku z doplňkové činnosti – provoz bazénu a odpisy z učební pomůcky - 
 meteorologická stanice (dle ustanovení § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

41 

 

2. Přímé náklady na vzdělávání:  
 

Ukazatel 

VÝNOSY NÁKLADY 

Rozdíl Poskytnuto Skutečně použito 

Celkem 16 935 988 16 935 988 0 

v tom:     0 

platy 11 885 945 11 885 945 0 

- platy pedagogů 9 921 650 9 921 650 0 

- platy ostatních pracovníků 1 559 565 1 559 565 0 

- platy pracovníků ŠJ 404 730 404 730 0 

OPPP 450 000 450 000 0 

Odvody 4 194 226 4 164 483 29 743 

FKSP 178 288 178 288 0 

ONIV přímé 227 529 257 272 -29 743 

 
 
    

    

ONIV přímé   257 272,00  

501450-UP-DDHM   56 909,50  

501700-Knihy, časopisy, odborné publikace   17 315,00  

501980-Materiál pro výuku   37 139,27  

501-Materiál   111 363,77  

512300-Cestovné   15 653,00  

512-Cestovné   15 653,00  

518820-Jiný DDNM-UP do 6 999,99  5 622,00  

518973-Odměny členům maturitních komisí  22 070,00  

518-Služby   27 692,00  

525300-Kooperativa    52 646,00  

525-Kooperativa   52 646,00  

521900-Náhr. mzdy za DPN   20 952,00  

521-Mzdové náklady   20 952,00  

527700-Pracovní oděvy  11 590,37  

527710-Školení, semináře  12 606,50  

527720-Zdravotní prohlídky  350,00  

527-Zákonné sociální náklady  24 546,87  

558710-DDHM-UP    4 418,36  

558710-DDHM-UP    4 418,36  

 
 
 
3. Účelové dotace: 
 
V roce 2016 jsme od zřizovatele obdrželi tyto účelové dotace: 
 
ÚZ 33 034 – „Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných 
školách v podzimním zkušebním období“  
v celkové výši 87 889,-- Kč.  
 
Z toho:  61 500,-- Kč na platy pedagogů 
               20 910,-- Kč na pojistné 
                     923,-- Kč na FKSP 
                  3 400,-- Kč na odměnu za hodnocení písemné práce 



 

  

42 

 

                  1 156,-- Kč na pojistné k odměně za hodnocení písemné práce 
 
Prostředky nebyly vyčerpány na odpovídající účel, tj. na náklady spojené s uskutečněním podzimních 
maturitních zkoušek na naší (spádové) škole zcela, neboť ve skutečnosti bylo méně písemných prací než se 
předpokládalo. Vratka činila 2 267,-- Kč, byla poslána na účet zřizovatele v r. 2017. 
 
ÚZ 33 038 – „Rozvojový program – Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2014 – Excelence 
středních škol 2015“  
v celkové výši 25 385,-- Kč.  
 
Z toho:  18 734,-- Kč na platy pedagogů 
                 6 370,-- Kč na pojistné 
                     281,-- Kč na FKSP 
 
Dotace byla využita na nenárokové složky pedagogických pracovníků, kteří se podíleli na vedení a přípravě 
studentů na Středoškolskou odbornou činnost a další jazykové a odborné soutěže, při kterých se žáci umístili na 
předních bodovaných místech. 
 
ÚZ 33 049 – „Podpora odborného vzdělávání ve šk. Roce 2016/17“ v celkové výši 171 608,-- Kč.  
 
Z toho:  126 648,-- Kč na platy  
                 43 060,-- Kč na pojistné 
                   1 900,-- Kč na FKSP 
 
Prostředky byly vyčerpány na zvýšené náklady vyplývající z potřeby dělení tříd v odborných předmětech. 
 
ÚZ 33 052 – „Rozvojový program MŠMT - Zvýšení platů pracovníků RgŠ“ v celkové výši 418 197,-- Kč.  
 
Z toho:  308 633,-- Kč na platy  
               104 935,-- Kč na pojistné 
                   4 629,-- Kč na FKSP 
 
Prostředky byly vyčerpány na platy a zákonné odvody pedagogických i nepedagogických pracovníků. 
 
ÚZ 00 000 – „Pojistné“ v celkové výši 434,-- Kč jako odškodnění pojistné události. 
 
ÚZ 00 038 –„Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji – Příspěvek na stipendium“ v celkové 
výši  
31 500,-- Kč pro žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělávání z rozpočtu Ústeckého kraje poskytnuté 
v rámci Motivačního programu pro střední školství. 
 
 
 
ÚZ 00 039 – „Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji – Příspěvek na dojíždění“ v celkové výši  
5 000,-- Kč, prostředky byly vyplaceny žákům v denním studiu, kteří splnili podmínky programu. 
 
 
4. Provozní prostředky - hlavní činnost  
 
Pracoviště: ŠKOLA + ŠKOLNÍ JÍDELNA + HLAVNÍ ČINNOST - BAZÉN 
 
NÁKLADY: 
 

501300 Čisticí prostředky 73 274,35 

501450 Učební pomůcky-DDHM 500-3 000 Kč) 54 967,73 

501550 Kancelářský materiál 41 360,73 

501600 Potraviny-studenti 423 902,08 



 

  

43 

 

501610 Potraviny-dospělí 248 556,15 

501650 Pohonné hmoty 27 840,31 

501700 Knihy, časopisy, odborné publikace 0,00 

501900 Jiný DDHM 500-3 000 Kč) 74 428,28 

501970 Spotřební materiál 57 884,34 

501980 Materiál pro výuku, pedagogické tiskopisy 10 913,27 

501990 Materiál na údržbu 50 824,47 

501991 Léky a zdravotnický materiál 34,36 

501992 Bazénová chemie 3 845,83 

501 Spotřeba materiálu 1 067 831,90 

 
Spotřeba čisticích prostředků je stále udržována na minimální možné míře tak, aby byly dodrženy hygienické 
podmínky stanovené pro provoz škol. Nejvyšší položku z uvedené částky představuje spotřeba jednorázových 
papírových ručníků – dodržení požadavků KHS, toaletní papír a úklidový prostředek na plochy tělocvičen. 
Úklidové prostředky jsou vydávány jednou měsíčně uklízečkám a kuchařkám na konkrétní úseky dle 
stanoveného základního měsíčního přídělu. V případě potřeby (zajištění čistoty) je výdej úklidových prostředků 
zajištěn. 
 Ve spotřebě kancelářských potřeb je největší položkou nákup tonerů do tiskáren a kopírek.      
Položka učební pomůcky zahrnuje z podstatné části učební pomůcky a materiál pro výuku učebního oboru 
elektromechanik pro zařízení a přístroje. 
    
Zemědělská sekce má ve své správě dva automobily (osobní Škoda FABIA a mikrobus Ford Transit ). Oba 
automobily jsou využívány především na zajištění praxí, dovoz a odvoz materiálu, který souvisí s výukou a 
 provozem školy.  Mikrobus slouží hlavně pro přepravu žáků na praxi. Škola má k dispozici dále nakladač 
UNC060 a traktor Zetor 5211, oba tyto prostředky využívá rovněž na praxi studentů při pracích v botanické 
zahradě a pozemcích za školou. Další prostředek, který spotřebovává benzín je (hlavně v letních měsících) 
menší traktor CZ 126 Husqarna na sekání trávy (hřiště, travnaté plochy kolem školy cca 0,73 ha) a na úklid 
sněhu. 
 
Položka „Materiál“  obsahuje dále tyto položky: časopisy a odborné publikace, baterie do radiopřehrávačů, 
spotřební materiál maturity, chemikálie, paměti do PC, materiál na olympiády (che), tiskopisy pro výuky, 
materiál na Den Země, Den vody, materiál na veletrhy fiktivních firem = výuka praxe, materiál na údržbu 
inventáře, učebních pomůcek a prostor obou škol, ceny za umístění žáků v soutěžích, chemie pro údržbu 
hygienické kvality vody. 
Drobný hmotný a nehmotný majetek je uveden v položce zvlášť.  
 
Náklady na pořízení potravin pro žáky jsou plně hrazeny strávníky, u zaměstnanců tato částka představuje 
polovinu nákladů na potraviny, kterou organizace na základě platných předpisů o poskytování příspěvku na 
závodní stravování hradí svým zaměstnancům z FKSP. Zbylou část hradí sami zaměstnanci. 
 
Energie 
Číslo účtu T e x t Spotřeba Kč      2016 Spotřeba Kč     2015 

 502300 Elektrická energie 435 289,24 478 251,16 

502500 Plyn 434 190,69 501 244,69 

502700 Teplo 678 288,00 785 752,00 

502 Spotřeba energie 1 547 767,93 1 765 247,85 

 

503300 Vodné 97 462,13 119 460,98 

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 97 462,13 119 460,98 

 
Spotřeba energií je v průměru oproti loňskému roku nižší.   
Od 01. 01. 2016 do 31. 12. 2017 nastala změna centrálního  dodavatele el. energie a plynu. Z výběrového řízení, 
které zajišťuje zřizovatel, byly vybráni tito dodavatelé: 

01. El. energie – E.ON Energie, a.s., České Budějovice 



 

  

44 

 

02. Plyn – Pražská plynárenská a.s., Praha 
Připojení k distribuční soustavě   zajišťuje ČEZ Distribuce, a. s., Děčín. 
 
Nejvyšší položkou ve spotřebě energií  zůstává i nadále teplo, které odebírá zemědělská sekce.  Dodavatelem je 
Žatecká teplárenská, a.s. Žatec – Perč. 
Organizace chce tuto situaci řešit, takže v roce 2016 předložila zřizovateli investiční záměr na zřízení plynové 
kotelny. 
Požadavek se předkládá na rok 2017 a je na rozhodnutí rady kraje, zda financování akce schválí a bude 
financovat. 
Z loňské výroční zprávy vyplývá, že pokud se zřízení plynové kotelny nezrealizuje v roce 2017, organizace bude 
opakovaně zřizovateli předkládat tento investiční záměr. 
 
Spotřeba elektrické energie je měřena samostatným elektroměrem pro školní jídelnu, plyn je do sporáků je 
rovněž veden samostatně, voda se počítá ve výši ¾ celkové spotřeby vody (hlavní vodoměr) z poměru spotřeby 
vody jídelny vůči škole stanoveno vnitřní směrnicí). 
 
Údržba a opravy 
 

511500 Opravy a udržování-prov. stroje 60 726,00 

511700 Opravy a udržování-inventář 57 308,00 

511900 Opravy a udržování-ostatní 137 996,00 

511910 Opravy a udržování-elektro 132 200,55 

511920 Opravy a udržování-instalatérské 71 327,00 

511930 Opravy a udržování-meteorologické stanice 88 644,60 

511 Opravy a udržování 548 202,15 

 
Položka „Údržba a opravy“ v roce 2016 zahrnovala tyto opravy: 
Studentská 1354, sekce OA, celkem 158 tis. Kč 

- oprava žaluzií v učebna č. dv. 47, oprava tiskáren – č. dv. 36 účtárna č. dv. 54 – zástupce ředitelky, 
oprava bidetů na WC dívek a ostatní opravy vodoinstalace č. dv. 36 a 54, malování vybraných úseků (4 
třídy a  kabinet č. dv. 33 pro rekonstrukci podlahy), oprava podlahy č. dv. 33 včetně výměny podlahové 
krytiny PVC,  
odstranění závad po revizi tělocvičného nářadí, servis kanalizačních systémů, oprava otopného registru 
ve velké tělocvičně, oprava telefonů, oprava elektronického zabezpečovacího zařízení, ve školní 
jídelně: 
oprava varného kotle, oprava robotu ALBA a oprava vodoinstalace,  
celkem za:  114 tis. Kč. 
 

 
Studentská 1749, vila, sekce OA: 

- vodoinstalatérské práce, oprava bojleru výměnou, oprava topení výměnou radiátorů v bytě č. 1 
celkem za: 44 tis. Kč. 

 
 
Sv. Čecha 1180, sekce ZE, celkem  381 tis. Kč 

- oprava alternátoru traktoru UNC, oprava okna výměnou skla, oprava žaluzií, oprava elektronického 
zabezpečovacího zařízení, malování vybraných úseků, oprava elektronického vrátného, oprava 
vodoinstalace, oprava osvětlení – výměna zářivek, oprava el. měření, odstranění závad  na tělocvičném 
nářadí po pravidelné revizi, servis kanalizačních systémů, oprava meteorologické stanice, odstranění 
závad z revize požární ochrany, oprava potrubí teplé vody, oprava čerpadel pro vhánění tepla do 
topného systému, oprava kopírovacího stroje, oprava elektroinstalace, oprava bočních dřevěných vrat. 
 

Služby nevýrobní povahy 
 

518300 Služby k softwaru a zpracování dat 45 875,06 

518420 Odvoz a likvidace odpadu 53 490,14 



 

  

45 

 

518450 Ostraha 8 882,84 

518510 Propagace a reklama 14 399,00 

518540 Školení, semináře, vzdělávání 6 342,47 

518600 Služby spojů (telefon, internet, poštovné) 105 983,90 

518630 Stočné 217 924,43 

518660 Revize a servis 78 768,09 

518720 Služby ke kulturním a sportovním akcím 4 381,00 

518750 Nájemné 5 000,00 

518780 Bankovní poplatky 17 134,94 

518810 Jiný DDNM do 6 999,99 Kč 3 590,00 

518820 Jiný DDNM-UP do 6 999,99 Kč 0,00 

518970 Ostatní služby 305 372,37 

518971 Služby k automobilům 1 869,00 

518973 Odměny před. zkušebních maturitních komisí 0,00 

518 Ostatní služby 869 013,24 
 
Ostatní služby nevýrobní povahy tvoří náklady zejména na tyto náklady: 

-   členské příspěvky, audit účetní závěrky, zhotovení tisků, přeprava žáků na praxi, odborný posudek na 
strop velké tělocvičny, startovné žáků na soutěžích, poplatek za SCIO testy žáků, zhotovení klíčů, tisk 
stravenek, rozbor bazénové vody podíl, výměna pneumatik, odměny předsedům maturitních komisí a 
hodnotitelům, projekt ERASMUS+  (přeprava žáků, kapesné). 
 
 

Mzdové náklady - Úřad práce – hrazeno z provozu (výnosy z činnosti) 
 

521300 Mzdové náklady 213 123,00 

521600 Mzdové náklady-ostatní osobní náklady 0,00 

521900 Mzdové náklady-náhrady za DPN 2 547,00 

521 Mzdové náklady 215 670,00 

 
 
Zákonné pojištění organizace – Úřad práce 
 

525300 Kooperativa 895,00 

525 Jiné sociální pojištění 895,00 

 
Tvorba FKSP 
 

527310 Základní příděl do FKSP 3 549,00 

527 Zákonné sociální náklady 3 549,00 

 
Poplatky za dálniční známky 
 

538300 Jiné  daně a poplatky-odvody z loterií 3 000,00 

538 Jiné  daně a poplatky 3 000,00 
 
Tvorba fondu investic – z prodeje vyřazeného majetku 
 

548800 Tvorba fondů-IF (prodej vyř.majetku) 108 000,00 

548 Tvorba fondů 108 000,00 

 



 

  

46 

 

Ostatní náklady z činnosti 
 

549700 Haléřové vyrovnání 6,92 

549800 Pojistné na neživotní pojištění 19 296,00 

549820 Peněžní odměny studentům 500,00 

549830 Příspěvek na dojíždění studentů 5 000,00 

549840 Technické zhodnocení 20 988,70 

549850 Stipendium studentům 31 500,00 

549 Otatní náklady z činnosti 77 291,62 

 
Položka „Pojistné“  = pojištění movitých věcí – živel a krádež u České pojišťovny a.s.  
Pojištění se uzavírá opakovaně na dobu jednoho roku a plnění jsou poskytována na pojistné nebezpečí: 
- oheň, záplava 
- krádež loupež, a to na soubor zařízení. 
Tato smlouva ošetřuje nepojištěná rizika, která nejsou zahrnuta v pojistné smlouvě uzavřené zřizovatelem na 
obecnou odpovědnost za škodu pro příspěvkové organizace (plnění těchto pojistných událostí se týká: úrazů 
žáků, odcizení věcí studentů a návštěvníků organizace a poškození budov). 
 
 
Odpisy majetku 
 

551301 Odpisy-nehm. majetek-meteorolog.stanice 13 068,00 

551400 Odpisy-nemovitý majetek 783 362,52 

551500 Odpisy-movitý majetek 154 268,70 

551501 Odpisy-movitý majetek-meteorolog.stan. 148 488,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 099 187,22 

 
 
 
Pořízení DDHM 
 

558700 DDHM 3 000-39 999 Kč 25 909,71 

558710 DDHM 3 000-39 999 Kč-UP 86 823,64 

558 Zúčtování časového rozlišení nákladů 112 733,35 

 
Kurzové rozdíly 
 

563300 Kurzové ztráty 9 305,30 

563 Kurzové ztráty 9 305,30 
 
VÝNOSY: 
 

602300 Stravné studenti 424 464,00 

602500 Stravné zaměstnanci 179 220,00 

602520 Stravné zaměstnanci-FKSP 68 772,00 

602900 Kopírování a opisy 2 940,00 

602910 Kopírování DEVELOP 376,00 

602920 Výstava VZDĚLÁVÁNÍ 58 200,00 

602930 Veletrh fiktivní firem 2 200,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 736 172,00 

 



 

  

47 

 

Počty strávníků (výkonů) z řad žáků se odvíjí od počtu žáků školy – několikaleté snižování z důvodu nepříznivého 
demografického vývoje.  
Ve spolupráci s Úřadem práce v Lounech je škola spolupořadatelem propagační výstavy „Vzdělávání“, kde 
propagují své obory vzdělávání školy nejen lounského okresu, ale i okresů Most a Chomutov, Plzeň, Mělník aj.  
Škola pronajímá vystavovatelům prostory, zajišťuje občerstvení a ostatní služby. To vše je hrazeno 
z účastnického poplatku, který je stanoven přibližnou kalkulací a odpovídá účastnickým poplatkům na 
podobných akcích. Rozdíl mezi náklady na tuto výstavu a příjmy je zisk školy.  
 
 

603300 Výnosy z pronájmu-tělocvičny 418 792,00 

603310 Výnosy z pronájmu-ostatní prostory 586 558,00 

603 Výnosy z pronájmu 1 005 350,00 
 
Mezi ostatní prostory, ze kterých vyplývá pro školu příjem z nájmu, patří: 
dvě garáže, byt č. 1 a 2 v čp. 1749 a byt v čp. 1180,  pronájem nebytových prostor pro provozování prodejních 
automatů, pronájem auly, reklamních ploch, pronájem prostor na poradenskou činnosti a mateřské centrum, 
pronájem učeben. 
 

646300 Výnosy z prodeje DHM 108 000,00 

646 Výnosy z prodeje dlouhod. hmotného majetku 108 000,00 

 
 

648320 Zúčtování fondů-RF ze ost.titulů 72 378,00 

648800 Zúčtování fondů-IF 140 467,63 

648 Čerpání fondů 212 845,63 
 
 
Rezervní fond (v celkové výši 72 tis. Kč): 

 
- Dočerpání účelového daru (sekce ZE, firma KOITO) : 

materiálové vybavení nového oboru elektromechnik pro zařízení a přístroje. 
 
 

Investiční fond (v celkové výši 141 tis.): 
- Údržba a opravy: 

Sekce OA, bazén, Studentská, čp. 1354  (zdroj Město Žatec, z 251 tis. Kč použito 37 tis. Kč): 
Havarijní opravy – oprava rozvodů a oběhových čerpadel, oprava systému měření a regulace, 
elektroinstalační práce strojovna, servis expanzní nádoby OLYMP. 
 

                Sekce OA, Studentská, čp. 1749 (vila) = 45 tis. Kč 
Oprava ústřední topení výměnou, byt č. 1, oprava el. bojleru výměnou včetně zapojení. 
 
Sekce ZE, Sv. Čecha čp. 1180 = 59 tis. Kč. 
 
Servis meteorologické stanice (UP), výměna zářivkových těles v pronajímaném prostoru 
„Sedmikráska“, oprava elektroinstalace v učebně PC, oprava bočních vrat výměnou. 
 
 

649550 Ostatní výnosy z činnosti-sběrné suroviny 3 000,00 

649800 Ostatní výnosy z činnosti-haléřové vyrovnání 0,20 

649900 Ostatní výnosy z činnosti-prodej tiskopisů 1 662,00 

649910 Ostatní výnosy z činnosti-věcné náklady 27 053,00 

649930 Ostatní výnosy-nevrácené čipy 600,00 

649940 Ostatní výnosy z činnosti-ostatní 27 788,00 



 

  

48 

 

649960 Ostatní výnosy z činnosti-ERASMUS+(Slovinsko) 53 185,20 

649970 Ostatní výnosy z činnosti-věcné dary 37 520,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 150 808,40 

 
V rámci ostatních výnosů z činnosti je zaúčtována refundace nákladů na maturitní zkoušky v podzimním období 
od Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání. 
Od Města Žatec byl poskytnut finanční příspěvek na účast studentů v grafické soutěži. 
 
 

663300 Kurzové zisky 148,71 

663 Kurzové zisky 148,71 

 
 

672500 Příspěvek zřizovatele na provoz 1 936 404,00 

672520 Příspěvek zřizovatele na provoz-odpisy nem. 783 000,00 

672530 Příspěvek zřizovatele na provoz-odpisy mov. 315 596,00 

672550 Příspěvek zřizovatele na provoz-dojíždění 5 000,00 

672590 Příspěvek zřiz.na provoz-stipendium pro žáky 31 500,00 

672599 Příspěvek zřiz.na provoz-pojistné plnění 434,00 

672600 Výnosy vybr.místních vl.inst. z transf.-MÚ 17 800,00 

672820 Výnosy vybr.m.vl.inst. z transf.-ERASMUS+(Něm. 123 342,10 

672950 Výnosy vybr.místních vl.inst. z transf.-ÚP 232 859,00 

672 Výnosy vybraných míst. vlád. inst. na transfery 3 445 935,10 

 
 
CELKOVÉ VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTI       5 659 259,84 
CELKOVÉ NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI       5 759 908,87 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI                                                - 100 649,00   
 
 
 
 
 
 
5. ERASMUS+ 
 
 

501550 Kancelářský materiál 1 793,00 

501900 Jiný DDHM 500-3 000 Kč) 568,00 

501970 Spotřební materiál 1 872,05 

501 Spotřeba materiálu 4 233,05 

512300 Cestovné 7 756,00 

512 Cestovné 7 756,00 

518600 Služby spojů  655,00 

518970 Ostatní služby 107 149,00 

518 Ostatní služby 107 804,00 

521600 Mzdové náklady-OON 82 100,00 

521 Mzdové náklady 82 100,00 

524300 Pojistné na veřejné ZP 1 449,00 

524310 Pojistné na sociální pojištění 4 025,00 



 

  

49 

 

524 Zákonné sociální pojištění 5 474,00 

525300 Kooperativa 68,00 

525 Jiné sociální pojištění 68,00 

558700 DDHM 3 000-39 999 Kč 25 903,30 

558 Zúčtování časového rozlišení nákladů 25 903,30 

672821 Výnosy vybr.místních vl.in.-ERASMUS+ 233 338,35 

672 Výnosy vybraných míst. vlád. inst. 233 338,35 
 
V rámci přidělených prostředků se čerpalo na jazykovou přípravu studentů před odjezdem a na cestovní a 
pobytové náklady během stáže (úhrada již v roce 2015, náklady při a po stáži = kapesné, cestovné, dokončovací 
práce, majetek). 
 
 
VÝNOSY                       233 338,35 
NÁKLADY                                                                                         233 338,35 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – ERASMUS+                                                   0,00 
 
 
 
Rekapitulace hospodářského výsledku hlavní činnosti-PROVOZ: 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ŠKOLA                100 649,00  
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ERASMUS+                    0,00 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI                               100 649,00 
 
 
6. Doplňková činnost – pracoviště BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ - 16/17 NÁKLADŮ 
 

501000 Čistící prostředky-DČ 15 523,63 

501100 Materiál na údržbu-DČ 91 671,53 

501130 Kancelářský materiál-DČ 1 219,67 

501230 Jiný DDHM <500-3 000 Kč)-DČ 3 134,12 

501270 Spotřební materiál-DČ 3 631,06 

501280 Léky a zdravotnický materiál-DČ 149,64 

501290 Chemie do bazénu-DČ 61 533,41 

501 Spotřeba materiálu 176 863,06 

 
Nejvyšší položku spotřeby materiálu ve středisku tvoří materiál na údržbu, další položka je spotřeba bazénové 
chemie, která se výrazně snížila.  

502000 Elektrická energie-DČ 525 443,76 

502100 Plyn-DČ 570 980,29 

502 Spotřeba energie 1 096 424,05 

 
 

503000 Vodné-DČ 149 941,87 

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 149 941,87 
 
Nadále trvá, že spotřeba materiálu, energií, ale i všech ostatních nákladů je udržována na nejnižší možné míře 
tak, aby byl bazén provozuschopný při dodržení všech podmínek = hygiena vody a okolí, revize, energie. Ostatní 
náklady jsou při nastavení úsporného režimu minimální. Bohužel ale vybavení bazénu už je 20 let staré, a tak 
přibývá potřeba oprav a udržování technologií.  



 

  

50 

 

 

511000 Opravy a udržování-stavební-DČ 211 031,00 

511050 Opravy a udržování-prov.stroje-DČ 160 734,00 

511250 Opravy a udržování-ostatní-DČ 847,00 

511260 Opravy a udržování-elektro-DČ 23 600,00 

511 Opravy a udržování 396 212,00 

 
 

518000 Služby k softwaru a zpracování dat-DČ 7 219,78 

518050 Odvoz a likvidace odpadu-DČ 12 065,86 

518060 Ostraha-DČ 2 733,16 

518090 Školení-DČ 903,53 

518100 Služby spojů (telefon, internet, poštovné)-DČ 738,41 

518200 Stočné-DČ 167 155,57 

518210 Revize a servis-DČ 30 355,21 

518280 Ostatní služby-DČ 38 685,13 

518 Ostatní služby 259 856,65 

 
Služby nevýrobní povahy zahrnují pravidelný rozbor bazénové vody, který je k provozu bazénu nezbytně nutný.  
Byly provedeny následující pravidelné revize (vyplývající z příslušných vyhlášek a nařízení): servis 
vzduchotechniky, revize spalinových cest, kotlů, hasicích přístrojů a plynového zařízení, prohlídka BOZP 
pracovišť, revize elektrospotřebičů a elektroinstalace, revize požární ochrany. 
 

521000 Mzdové náklady-DČ 420 528,00 

521100 Mzdové náklady-ostatní osobní náklady-DČ 622 940,00 

521200 Mzdové náklady-náhrady za DPN-DČ 627,00 

521 Mzdové náklady 1 044 095,00 

524000 Pojistné na veřejné zdravotní pojištění-DČ 89 951,00 

524010 Pojistné na sociální pojištění-DČ 249 852,00 

524 Zákonné sociální pojištění 339 803,00 

525000 Kooperativa-DČ 4 198,00 

525 Jiné sociální pojištění 4 198,00 

527000 Základní příděl do FKSP-DČ 6 310,00 

527150 Pracovní oděvy + ochranné pomůcky-DČ 1 966,02 

527 Zákonné sociální náklady 8 276,02 

 

549240 Ostatní náklady z činnosti-ostatní-DČ 39 175,30 

549 Otatní náklady z činnosti 39 175,30 
 
 

 

551050 Odpisy-nemovitý majetek-DČ 256 455,48 

551100 Odpisy-movitý majetek-DČ 32 395,30 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 288 850,78 

 
 

558000 DDHM 3 000-39 999 Kč-DČ 28 816,94 

558 Zúčtování časového rozlišení nákladů 28 816,94 

 
 



 

  

51 

 

602250 Vstupné do bazénu-DČ -1 015 010,00 

602 Výnosy z prodeje služeb -1 015 010,00 

649150 Ostatní výnosy z činnosti-bazén-sušáky-DČ -1 003,00 

649160 Ostatní výnosy z čin.-přefakturace  MÚ Žatec-DČ -2 779 328,67 

649 Ostatní výnosy z činnosti -2 780 331,67 

 
 
 
VÝNOSY PROVOZ BAZÉNU - 16/17 NÁKLADŮ                                                        3 795 341,67 
NÁKLADY PROVOZ BAZÉNU - 16/17 NÁKLADŮ                                                        3 832 512,67 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – BAZÉN 16/17 NÁKLADŮ     - 37 171,00 
 
 
7. Doplňková činnost – Pronájem zemědělských strojů – sekce ZE 
 
 

549230 Pojistné na neživotní pojištění-DČ 16 317,00 

Celkem za Su 549   16 317,00 
 

603000 Výnosy z pronájmu-zemědělské stroje-DČ 154 137,00 

Celkem za Su 603   154 137,00 
 
Zemědělské stroje jsou pronajímány společnosti Chmelař Deštnice, s. r. o., Deštnice čp. 1, 438 01 Žatec. 
Pronájem je zajištěn smlouvou od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 a pro rok 2017 byla smlouva opět 
obnovena. A dále je pronájem sjednán s Autoškolou p. Bohumila Janouše, Plzeňská 265, 438 01 Žatec. Smlouva 
se uzavírá vždy na školní rok, tj. od 01.09.2015 do 31.08.2016 a pravidelně se obnovuje na další školní rok. 
 
  
VÝNOSY DČ – PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ                                                                   154 137,00 
NÁKLADY NA DČ PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ                                                               16 317,00 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – PRONÁJEM ZEM.STROJŮ                   137 820,00 
 
 
8. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  
 
 

Činnost Náklady Výnosy HV 

HLAVNÍ ČINNOST 23 630 047,19 23 529 398,19 -100 649,00 

HČ-přímé náklady 17 636 800,00 17 636 800,00 0,00 

-    NEIV 16 935 988,00 16 935 988,00 0,00 

-    UZ 33 049 171 608,00 171 608,00 0,00 

-    UZ 33 052 418 197,00 418 197,00 0,00 

-    UZ 33 034 85 622,00 85 622,00 0,00 

-    UZ 33 038 25 385,00 25 385,00 0,00 

HČ-provozní prostředky 5 993 247,19 5 892 598,19 -100 649,00 

-    Provoz HČ 5 413 348,84 5 372 100,84 -41 248,00 

-    UZ 00 039 – Dojíždění+stip. 36 500,00 36 500,00 0,00 

-    Město Žatec 17 800,00 17 800,00 0,00 

-    ÚP 292 260,00 232 859,00 -59 401,00 

-    ERASMUS+ 233 338,35 233 338,35 0,00 



 

  

52 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 3 848 829,67 3 949 478,67 100 649,00 

DČ-Bazén 3 832 512,67 3 795 341,67 -37 171,00 

DČ-Pronájem zeměd. strojů 16 317,00 154 137,00 137 820,00 

CELKEM 26 650 679,10 27 478 876,86 0,00 

 
 
9. Dary  
 
V průběhu roku 2016 obdržela škola následující dary: 
 

JMÉNO KČ TYP DARU 

Milan Lindner, Drogerie Žatec 5 000,00 Finanční dar 

Třída 4. L 1 500,00 Finanční dar-neúčelový(podnájem divadla) 

Třída 4.OA 1 500,00 Finanční dar-neúčelový(podnájem divadla) 

Fotospoušť - p. Štross 869,00 Finanční dar  

Milan Lindner, Drogerie Žatec 5 000,00 Finanční dar 

Dary rodičů škole 46 150,00 Finanční dar  

Ing. Eva Klímová, ředitelka školy 1 000,00 Finanční dar 

CELKEM 61 019,00   

 
 
10. Účetní stavy fondů k 31. 12. 2016 

 
Peněžní fondy 

Peněžní fondy 
organizace 

číslo 
účtu 

Stav k 
1.1.2016 

Tvorba  Čerpání 
Stav k 

31.12.2016 
Změna stavu            

(G-C)   

A B C D F G H 

FKSP 412 27 992 195 880 -188 697 35 176 7183 

Fond odměn 411 35 811 0,00 0,00 35 811 0 

RF-ze zlepšeného HV 413 73 919 0  0 73 919 0 

RF-z ostatních titulů 414 162 777 92 519 -72 378 182 918 20 141 

Investiční fond 416 163 248 1 496 038 -1 003 468 655 818 492 570 

 
 
Krytí účtů peněžních fondů 

  

Název fondu  
Číslo účtu 

včetně 
analytiky 

Stav ke dni (v Kč) 

1.1.2016 31.12.2016 

FKSP 243 100 36 303 28 579 

Fond odměn 241 700 35 381 35 381 

RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření 241 400 73 919 73 919 

RF- z ostatních titulů 241 500 162 777 182 918 

Investiční fond 241 600 163 248 655 818 

 
 
 
 
 
 



 

  

53 

 

 
 
 
FKSP – rozdíl mezi fondem a jeho bankovním krytím k 31. 12. 2016: 

Položka Kč 

Stav bankovního účtu FKSP  28 578,77 

Tvorba z mezd -zákl. příděl do FKSP (12/16) – převedeno následující 

měsíc 19 875,00 

Penzijní připojištění (12/16) – převedeno následující měsíc -  3 900,00 

Stravné (12/16) – převedeno následující měsíc - 6 028,00 

Vyúčtování pokladny (12/16) – převedeno následující měsíc - 3 350,00 

Stav fondu 412  35 175,77 

  

Celkový rozdíl mezi fondem FKSP a jeho bankovním krytím  6 597,00 Kč 

 
11. Tvorba a čerpání FKSP 2016: 
 

Položka Rozpočet OA Skutečnost OA+ZE

Kč Kč

I. Zdroje fondu

Počáteční stav 27 992,35 27 992,35

Tvorba - 1,5 % z HM 192 127,00 195 880,00

Celkem zdroje 220 119,35 223 872,35

II: Čerpání fondu

Příspěvek na stravování 70 000,00 68 772,00

Dary zaměstnancům a důchodcům 26 500,00 26 500,00

Slavn.setkávání 12 000,00 8 136,10

Příspěvek na penzijní připojištění 46 800,00 45 600,00

Příspěvek na rekreaci 10 800,00 7 200,00

Turnaj v odbíjené 4 000,00 0,00

Výměnná akce - Dánsko 17 500,00 17 923,48

Pořízení majetku 15 000,00 14 565,00

Celkem čerpání 202 600,00 188 696,58

Zůstatek k 31. 12. 2016 17 519,35 35 175,77

FKSP

Rozpočet a čerpání r. 2016

 
 
 



 

  

54 

 

 
 
12. účet 241: 

 
Běžný účet  
 

Č. účtu Název účtu Stav k 31. 12. 2016 

241100 Běžný účet 1 150 513,45 

241100 Běžný účet 1 997 261,12 

241400 Běžný účet-rezervní fond-HV 73 918,89 

241500 Běžný účet-rezervní fond-dary 182 917,84 

241600 Běžný účet-investiční fond 655 818,32 

241700 Běžný účet-fond odměn 35 380,69 

241800 Běžný účet-EURO 15 428,42 

241 Běžný účet 2 960 725,28 

243100 Běžné účet-FKSP 28 578,77 

243 Běžný účet FKSP 28 578,77 

 

 
 
13. Majetkové účty:  
 
Dlouhodobý majetek k 31. 12. 2016 
 

Č. účtu Název účtu PS + - KS 

013101 Software - bazén 52 440,20 0,00 0,00 52 440,20 

013100 Software-bazén 52 440,20 0,00 0,00 52 440,20 

013188 Software-sekce Z 261 324,00 0,00 0,00 261 324,00 

013 Software 313 764,20 0,00 0,00 313 764,20 

018100 DDNM-software-sekce O 113 798,00 0,00 0,00 113 798,00 

018110 DDNM-software-sekce Z 21 540,00 0,00 0,00 21 540,00 

018120 DDNM-software-ŠJ 5 190,00 0,00 0,00 5 190,00 

018216 DDNM-software-UP-filologie 32 360,00 0,00 0,00 32 360,00 

018220 DDNM-software-UP-ZEM 10 499,00 0,00 0,00 10 499,00 

018226 DDNM-software-UP-VYT 32 480,00 0,00 0,00 32 480,00 

018300 DDNM-software-UP-sekce Z 252 580,02 0,00 0,00 252 580,02 

018 Drobný dlohodobý nehmotný majetek 468 447,02 0,00 0,00 468 447,02 

021100 Vila-sekce O 900 197,10 5 345 098,31 0,00 6 245 295,41 

021200 Budova školy-sekce O 12 037 964,70 25 850 729,72 0,00 37 888 694,42 

021210 Přístavba tělocvičny s bazénem-sekce O 42 010 841,85 0,00 0,00 42 010 841,85 

021220 Budovy školy-sekce Z 51 007 568,60 0,00 0,00 51 007 568,60 

021800 Ostatní stavby-garáž 18 161,00 369 891,82 0,00 388 052,82 

021810 Ostatní stavby-oplocení 30 398,00 0,00 0,00 30 398,00 

021 Stavby 106 005 131,25 31 565 719,85 0,00 137 570 851,10 

022100 ZE-dopravní prostředky 2 895 859,05 0,00 255 213,00 2 640 646,05 

022200 ZE-pracovní stroje a zařízení 4 080 971,52 218 685,00 412 912,00 3 886 744,52 

022210 ZE-přístroje a zvláštní technická zařízení 2 145 630,00 0,00 0,00 2 145 630,00 

022220 DHM-sekce O 1 001 875,31 0,00 0,00 1 001 875,31 

022230 DHM-ŠJ 122 768,00 0,00 0,00 122 768,00 



 

  

55 

 

022240 DHM-bazén 766 423,49 80 000,00 0,00 846 423,49 

022614 DHM-UP-audio 107 254,85 0,00 0,00 107 254,85 

022617 DHM-UP-hosp. nauky 73 598,60 0,00 0,00 73 598,60 

022619 DHM-UP-TV 25 180,00 0,00 0,00 25 180,00 

022620 DHM-UP-zeměpis 23 900,00 0,00 0,00 23 900,00 

022626 DHM-UP-VYT 1 023 553,40 0,00 0,00 1 023 553,40 

022800 ZE-inventář 227 286,00 0,00 0,00 227 286,00 

022988 ZE-DHM-meteorologická stanice 2 969 792,30 0,00 0,00 2 969 792,30 

022 Sam.hm.movité věci a soubory věcí 15 464 092,52 298 685,00 668 125,00 15 094 652,52 

028200 DDHM-škola 3 560 220,22 53 453,95 48 469,95 3 565 204,22 

028210 DDHM-ŠJ 191 799,18 0,00 0,00 191 799,18 

028220 DDHM-bazén 862 222,70 30 618,00 0,00 892 840,70 

028230 DDHM-sekce Z (100-500 Kč) 294 155,42 10 546,00 1 760,00 302 941,42 

028240 DDHM-sekce Z (501-40 tis. Kč) 3 550 400,18 0,00 13 410,00 3 536 990,18 

028613 DDHM-UP-chemie 11 275,50 0,00 0,00 11 275,50 

028614 DDHM-UP-audio 20 875,00 0,00 0,00 20 875,00 

028615 DDHM-UP-fyzika 26 170,00 0,00 0,00 26 170,00 

028616 DDHM-UP-filologie 76 569,00 0,00 15 840,00 60 729,00 

028618 DDHM-UP-TA 12 360,00 0,00 0,00 12 360,00 

028619 DDHM-UP-TV 206 890,14 0,00 0,00 206 890,14 

028620 DDHM-UP-zeměpis 52 285,00 0,00 0,00 52 285,00 

028622 DDHM-UP-matematika 11 305,00 0,00 0,00 11 305,00 

028626 DDHM-UP-VYT 2 165 407,25 14 999,00 38 398,10 2 142 008,15 

028630 DDHM-UP-sekce Z 4 224 836,80 76 243,00 17 755,00 4 283 324,80 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 266 771,39 185 859,95 135 633,05 15 316 998,29 

031300 Zahrady 1 458 868,11 0,00 0,00 1 458 868,11 

031400 Zastavěná plocha 803 734,80 0,00 0,00 803 734,80 

031500 Ostatní pozemky 526 095,20 0,00 0,00 526 095,20 

031 Pozemky 2 788 698,11 0,00 0,00 2 788 698,11 

 
 
 
 
 
14. Kontrola investičního okruhu: 
 

Č. účtu Název účtu MD Kč D Kč 

013 Software 313 764,20 0,00 

018 DDNM 468 447,02 0,00 

021 Stavby 137 570 851,10 0,00 

022 DHM 15 094 652,52 0,00 

028 DDHM 15 316 998,29 0,00 

031 Pozemky 2 788 698,11 0,00 

073 Oprávky k software 0,00 183 120,20 

078 Oprávky k DDNM 0,00 468 447,02 

081 Oprávky ke stavbám 0,00 27 068 558,10 

082 Oprávky k DHM 0,00 10 974 186,44 

088 Oprávky k DDHM 0,00 15 316 998,29 

401 Jmění účetní jednotky 0,00 117 542 101,19 

Celkem 171 553 411,24 171 553 411,24 

 



 

  

56 

 

 
 
15. Zásoby:  
 

Č. účtu Název účtu Stav k 31. 12. 2016 

112000 Materiál na skladě-čistící prostředky-O 6 596,96 

112000 Materiál na skladě-čistící prostředky-O 12 754,27 

112010 Materiál na skladě-čistící prostředky-Z 10 914,57 

112200 Materiál na skladě-ochranné pomůcky-O 720,00 

112300 Materiál na skladě-učební pomůcky 30 155,05 

112400 Materiál na skladě-materiál pro údržbu 2 689,11 

112600 Materiál na skladě-potraviny 24 860,75 

112650 Materiál na skladě-pohonné hmoty 2 382,30 

112700 Materiál na skladě-chemie pro bazén 3 921,04 

112 Materiál na skladě 88 397,09 

Stavy na účtech skladových zásob souhlasí s výsledky fyzických inventur.  
 
 
 
16. Pohledávky a závazky: 
 
Pohledávky 

Č. účtu Název účtu Stav k 31. 12. 2016 

311100 Odběratelé 522 199,51 

311 Odběratelé 522 199,51 

314110 Krátkodobé poskytnuté zálohy-vodné a stočné 24 380,00 

314120 Krátkodobé poskytnuté zálohy-plyn 24 000,00 

314200 Krátkodobé poskytnuté zálohy-předplatné (rozhledy pro učitele) 334,00 

314800 Krátkodobé poskytnuté zálohy-ostatní (LVK) 48 000,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 96 714,00 

335300 Pohledávky za zaměstnanci-vyúčtování tepla-byt školníka 2 839,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 2 839,00 

377200 Ostatní krátkodobé pohledávky-nájem divadla-sekce Z 1 000,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 1 000,00 

381100 Náklady příštích období – ostatní (VEMA, stravenky) 29 884,30 

381 Náklady příštích období 29 884,30 

  
 CELKEM 

652 636,81 

 

Závazky 
 

Č. účtu Název účtu Stav k 31. 12. 2016 

321000 Dodavatelé 311 537,29 

321 Dodavatelé 311 537,29 

324200 Krátkodobé přijaté zálohy-stravné 63 924,00 

324400 Krátkodobé přijaté zálohy-čipové karty 12 900,00 

324600 Krátkodobé přijaté zálohy-pořádané akce 50 100,00 

324900 Krátkodobé přijaté zálohy-karty na kopírování 3 960,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 130 884,00 

331101 Zaměstnanci 1 090 246,00 

331 Zaměstnanci 1 090 246,00 



 

  

57 

 

333100 Jiné závazky vůči zaměstnancům-OS 2 221,00 

333110 Jiné závazky vůči zaměstnancům-srážky na penz.přip 4 600,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 6 821,00 

336100 Sociální pojištění-organizace 347 943,00  

336200 Sociální pojištění-zaměstnanec 90 497,00 

336 Sociální zabezpečení 438 440,00 

337100 Zdravotní pojištění-organizace 125 259,00 

337200 Zdravotní pojištění-zaměstnanec 62 662,00 

337 Zdravotní pojištění 187 921,00 

342360 Daň ze závislé činnosti - zálohová 180 520,00 

342480 Daň ze závislé činnosti - srážková 1 830,00 

342 Jiné přímé daně 182 350,00 

374330 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery-podzimní maturity 2 267,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 2 267,00 

378000 Ostatní krátkodobé závazky-FKSP-příspěvek na penz.př. 3 900,00 

378910 Ostatní krátkodobé závazky-ostatní 220,00 

378920 Ostatní krátkodobé závazky-Kooperativa 16 529,00 

378930 Ostatní krátkodobé závazky-DEVELOP 1 889,20 

378 Ostatní krátkodobé závazky 22 538,20 

389200 Dohadné účty pasivní-vodné+stočné 25 830,00 

389400 Dohadné účty pasivní-plyn 24 500,00 

389 Dohadné účty pasivní 50 300,00 

  
 CELKEM 

2 423 334,49 

 
 
17. Podrozvahové účty: 
 
Na podrozvahových účtech 901, 902, 968 a 999 se sleduje stav majetku, který není veden v účetnictví, tj. 
operativní evidence nehmotného majetku od 100,- do 6999,99 Kč a operativní evidence hmotného majetku od 
100,- do 2999,99 Kč, technické zhodnocení hlavní budovy a vily financované zřizovatelem a pronajatý DHM. 
 
 

Účet Název účtu Stav k 31.12.2016 

901101 Jiný DDNM 79 164,79 

901101 Jiný DDNM 86 876,79 

901102 Jiný DDNM-UP-audio 1 990,00 

901103 Jiný DDNM-UP-filologie 99,00 

901105 Jiný DDNM-UP-TEA 502,10 

901106 Jiný DDNM-UP-VYT 555 303,97 

901107 Jiný DDNM-UP-Vých.porad. 3 000,00 

901 Jiný DDNM 647 771,86 

902213 Jiný DDHM-Chemie 1 806,00 

902214 Jiný DDHM-Audio 8 775,89 

902215 Jiný DDHM-Fyzika 10 203,40 

902216 Jiný DDHM-Filologie 50 049,80 

902218 Jiný DDHM-TA 10 582,00 

902219 Jiný DDHM-TV 308 328,77 

902220 Jiný DDHM-Zeměpis 39 723,85 



 

  

58 

 

902222 Jiný DDHM-Matematika 9 232,40 

902225 Jiný DDHM-Vých.porad. 4 051,60 

902226 Jiný DDHM-VYT 202 297,52 

902260 Jiný DDHM-UP-sekce Z 583 090,19 

902301 Jiný DDHM-inventář-škola 1 500 188,91 

902302 Jiný DDHM-inventář-bazén 64 976,63 

902303 Jiný DDHM-inventář-ŠJ 170 254,88 

902304 Jiný DDHM-inventář-sekce Z 120 243,31 

902 Jiný DDHM 3 083 805,15 

903402 Ostatní majetek-Perč 1 248 310,00 

903403 Ost.maj."Zatepl.střechy a výměna krytiny" 75 020,00 

903404 Ost.maj."Oprava střechy a podhledů" 258 214,00 

903 Ostatní majetek 1 581 544,00 

968300 Dlouh. pod.záv. z důvodu úpl.už.maj.jinou os.-dův. -3,00 

968 Dlouh. pod.záv. z důvodu úpl.už.maj.jinou os.-dův. -3,00 

999101 Vyr.účet-Jiný DDNM-sekce O -589 201,07 

999102 Vyr.účet-Jiný DDNM-sekce Z -58 570,79 

999201 Vyr.účet-Jiný DDHM-sekce O -2 399 924,65 

999202 Vyr.účet-Jiný DDHM-sekce Z -683 880,50 

999301 Vyr.účet-Ost.majetek-O -258 211,00 

999302 Vyr.účet-Ost.majetek-Z -1 323 330,00 

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -5 313 118,01 

 CELKEM 0,00 

 

 
 
18. Informace o kontrolách 
 

A. VEŘEJNÁ KONTROLA 

         V roce 2016 v organizaci nebyla konána kontrola dle kontrolního řádu, tj. veřejnosprávní kontrola. 

 

B. VNITŘNÍ KONTROLA 

V organizaci je prováděna předběžná, průběžná a následná kontrola, specifikovaná vnitřní směrnicí. 

Předběžná a průběžná kontrola probíhá na základě žádostí o povolení finančního výdaje, viz příklad: 

Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, příspěvková organizace 
Studentská 1354, 438 01  Žatec 

ŽÁDOST O POVOLENÍ FINANČNÍHO VÝDAJE 

ŽADATEL (jméno, prac. zařazení) Hana Řimnáčová, účetní 
Předmět žádosti Audit účetní závěrky k 31. 12. 2015 
Předpokládaná cena Kč 38 720,- 
Dodavatel PKM AUDIT Consulting s.r.o. 

Národní třída 43/364, 110 00 Praha 1 
IČO: 27377555 

DIČ:  CZ27377555 
Datum vystavení žádosti: 

07. 03. 2016 
Podpis žadatele:    Hana Řimnáčová,  v. r. 

A. PŘÍKAZCE OPERACE – vyjádření k žádosti 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem výše uvedený požadavek prověřil (-a) ze všech hledisek, která mi ukládá zákon 320/2001 
Sb. ve znění pozdějších změn a VS o finanční kontrole ve veřejné správě včetně dodatků. 
Dávám souhlas s uskutečněním výše uvedené operace s maximální povolenou částkou Kč:  38 720,- 
Datum:  07. 03. 2016 Podpis příkazce (ředitelka):  Ing. Eva Klímová, v. r. 

B. SPRÁVCE ROZPOČTU – vyjádření k žádosti 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem výše uvedený požadavek prověřil (-a) ze všech hledisek, která mi ukládá zákon 320/2001 
Sb. ve znění pozdějších změn a VS o finanční kontrole ve veřejné správě včetně dodatků a dávám souhlas s uskutečněním 
požadovaného finančního výdaje. 



 

  

59 

 

Datum:  04. 03. 2016 Podpis správce rozpočtu (ekonom):   Eva Koníčková, v. r. 
Objednávka: H. Řimnáčová 
Předávací a akceptační protokol: originál ŘŠ, kopie účtárna 
Dopis managementu:                      originál ŘŠ, kopie účtárna 
Zpráva auditora k ověření úč. závěrky 2015:    ŘŠ, účtárna, ekonom 

Služby nevýrobní povahy Kč 

Audit účetní závěrky organizace za 
období: 2015 

37 820,00 

Celkem 37 820,00 

Pracoviště:  HČ - ŠKOLA Limitovaný příslib: viz zdroj financování 

Zdroj financování:    HČ = výnosy z činnosti Konečný příjemce: Ing. Eva Klímová, ředitelka 

Datum:  04. 03. 2016 Podpis správce rozpočtu:  Eva Koníčková, v. r. 

C. HLAVNÍ ÚČETNÍ – vyjádření k žádosti 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem výše uvedený požadavek prověřila ze všech hledisek v návaznosti na zákon o účetnictví 
v platném znění a nemám námitky pro uskutečnění operace (zaplacení a zaúčtování). 
Datum:  07. 03. 2016 Podpis:  H. Řimnáčová, v. r. 

D. POKYN K PROPLACENÍ Kč Splatnost:    13. 03. 2016 

37 820,00 SOUHLASÍM S PROPLACENÍM 

Datum: 07. 03. 2016 

Podpis příkazce: 

(ředitelka) 

Ing. Eva Klímová, v. r. 

Podpis správce rozpočtu: 

(ekonom) 

Eva Koníčková, v. r. 

 

Z uvedeného tiskopisu vyplývá, že žadatel předloží příkazci operace (ředitelce) žádost o povolení finančního 

výdaje před jeho uskutečněním, po odsouhlasení ředitelkou schválí výdaj správce rozpočtu (ekonom). 

Příslušný odpovědný pracovník objedná služby, materiál, opravy apod. (předběžná kontrola). 

Při doručení faktury je provedena její věcná a finanční kontrola, je doplněn zdroj financování a údaje potřebné 

k účtování; konečný je příjemce je zaměstnanec, který skutečně výše uvedené služby, materiál, opravy apod. 

převzal. V případě majetku je uvedena na tomto tiskopise informace pro pracovníka pověřeného evidencí 

majetku; tento pracovník následně doplní inventární čísla. V případě revizí uvede, u koho je revizní zpráva 

uložena apod. 

Dále správce rozpočtu doplní údaje potřebné k zaplacení včetně data splatnosti a před samotným předáním do 

účtárny odsouhlasí proplacení ředitelka školy a ekonom (průběžná kontrola). 

 

Následnou kontrolu provádí pověřený pracovník na základě ročního plánu kontrol.  Okruh kontrolovaných 

dokladů je konzultován s ekonomkou tak, aby byly vybrány zejména „rizikové“ oblasti, ve kterých chce 

organizace předejít ke vzniku pochybení  a v případě nálezu k odstranění závady. 

Pro rok 2016 byly ustanoveny tyto oblasti kontrol: 

01. Pokladna hlavní i vedlejší 

02. Kniha jízd a cestovní doklady 

03. Čerpání FKSP 

 

Následné kontroly provedené v roce 2016 

Zprávy z kontrol: 

Datum:    03. 10. 2016 Předmět kontroly:  Kniha jízd a cestovní doklady 

Kontrolované  období Duben 2016 

Kontrolní zjištění: 
1) Doklad č. 028 – chybí program návštěvy zahraničních účastníků (Slovinsko, jejich  
2) projekt ERASMUS+) 
3) Doklad č. 029 ze dnů: 06. 04., 13. 04., 14. 04. – ve všech těchto dnech jsou uvedeny  
4) stejné osoby na dokladech pro cestu obou automobilů. 
5) Doklad č. 032, 033 – není jasný způsob zjištění celkové spotřeby PHM za období (83 a  
6) 68 litrů PHM). 

Všechny doklady: 
7) Kniha jízd nemá náležitosti účetního dokladu, je v ní použit korektor (bělení), je  
8) přepisována. 
9) Na žádankách o přepravu není často jasný účel cesty, je zde uvedeno např. jen místo, tj. 



 

  

60 

 

10)  konkrétní město. 

Zpracoval:  Ing. Otto Műnch,  pracovník pověřený vnitřní kontrolou V Žatci dne: 19. 10. 2016 

Návrh na opatření k nápravě: 
1) Doplnit 
2) Opravit 
3) Vysvětlit  způsob výpočtu 
4)  a 5) dodržovat  zákon o účetnictví 

Vyjádření nadřízeného: 
Opatření – opravit, doplnit a ujasnit jednotlivé body, náprava trvalá. 

Ing. Eva Klímová, ředitelka V Žatci dne: 22. 11. 2016 

 

Vyjádření odpovědného pracovníka k následné kontrole: 

1. Doklad č.  028 – chybí program návštěvy zahraničních účastníků. 

Vyjádření:  

K dokladu dodatečně doložen program návštěvy zahraničních účastníků. 

 

2. Doklad č.  029 – data: 06. 04. 2016, 13. 04. 2016, 14. 04. 2016 – ve všech těchto dnech jsou uvedeny 

stejné osoby na dokladech pro cestu obou aut. 

 

Vyjádření: 

                Škoda Fabie 

Termín Cíl cesty Čas hod. od – do Řidič 

06. 04. 16 Žatec – město 08:00 – 13:05  Hokeš Jaroslav, Ing. 

Žatec – Chomutov a zpět 13:30 – 14:40 Harajda Jiří, Bc. 

13. 04. 16 Žatec – Postoloprty a zpět 08:00 – 13:00 Kopalová Helena, Ing. 

14. 04. 16 Žatec – Postoloprty a zpět 08:30 – 12:40 Kopalová Helena, Ing. 

                

                Ford Tranzit 

Termín Cíl cesty Čas hod. od – do Řidič 

06. 04. 16 Žatec – město 06:15 – 13:00 Seemann Petr 

13. 04. 16 Žatec – Postoloprty a zpět 08:00 – 12:50 Seemann Petr 

Žatec – Chomutov a zpět 17:35 – 20:30 Harajda Jiří, Bc. 

14. 04. 16 Žatec – Postoloprty a zpět 08:20 – 12:50 Seemann Petr 

 

               V žádném z uvedených dnů nevidím shodu řidičů obou aut. Přiloženy kopie záznamů z knihy jízd a 

žádanky o  

               přepravu na výše uvedené dny a cesty. 

 

3. Doklad č.  032. 033 – není jasný způsob zjištění celkové spotřeby PHM za období (83 a 68                           

litrů) 

Vyjádření: 

Ing. Václav Červenka, správce vozového parku a skladu PHM: 

Celková  spotřeba se vypočítá z těchto údajů: zásoby na začátku období + doplnění PHM za dané 

období minus zásoba na konci období (zjištění podle ukazatele PHM ve vozidle na konci období). 

 

4. Kniha jízd nemá náležitosti účetního dokladu, je v ní použito bělítko, je přepisována 

Vyjádření: 

                Zápisy provádějí jednotliví řidiči, v případě neúmyslného chybného záznamu a z důvodu malých  

                okének na tiskopise knihy jízd bylo použito bělítko a zápis konkrétního okénka uveden správně. 

                Počínaje dnešním dnem (tj. 07. 12. 2016) budou zápisy opraveny čitelným přeškrtnutím jednou čarou    

                a doplněno datum a podpis opravující osoby a zápis zaznamenán znovu správně. 

 

5. Na žádankách o přepravu není často jasný účel cesty, je zde uvedeno např. pouze město 



 

  

61 

 

Vyjádření: 

Účel není uveden pouze v případě jedné žádanky č.  23/04/2016 (Ford Transit). V některých případech 

je uveden účel: Slovinci, čímž je myšlena exkurze – prohlídka města uvedeného v žádance – doplněno. 

Ve všech ostatních případech je účel cesty uveden. 

 

V Žatci dne 07. 12. 2016 

Vyjádření ke kontrole knihy jízd a spotřebě PHM zpracovala: Šárka Bažantová, referent hospodářské 

správy 

                 

     

Datum:    08. 11. 2016 Předmět kontroly:  Čerpání FKSP – příspěvek na obědy zaměstnanců 

Kontrolované  období Září 2016 

Kontrolní zjištění: 
1) Není podepsaná evidence docházky zemědělské sekce, Sv. Čecha 1180. 
2) Nesouhlasí součty odpracovaných dní u některých zaměstnanců zemědělské sekce, ul. 
                                 Sv. Čecha 1180. 
3) Zaměstnanci nepřítomní v zaměstnání a čerpající příspěvek z FKSP odebráním obědů,  
4) sekce OA,Studentská 1354: 

01. Karas Jiří, Mgr.,  16. 09. 2016 volno bez náhrady mzdy 
02. Vargová Blanka, Mgr., 30. 09. 2016, volno – osobní překážky v práci. 

Zpracoval:  Ing. Otto Műnch,  pracovník pověřený vnitřní kontrolou V Žatci dne:  19. 11. 2016 

Návrh na opatření k nápravě: 
1) Doplnit 
2) Opravit 
3) Doplnit a přepracovat. 

Vyjádření nadřízeného: 
1) Bude doplněn podpis. 
2) Bude provedena kontrola a oprava odpracovaných dní. 
3) Bude zaplacena částka za oběd bez příspěvku z FKSP. 

Ing. Eva Klímová, ředitelka V Žatci dne:  13. 01. 2017 

 

Vyjádření odpovědného pracovníka k následné  kontrole: 

1) Není podepsaná evidence docházky zemědělské sekce, Sv. Čecha 1180. 

                         Byl doplněn podpis. 

 

2) Nesouhlasí součty odpracovaných dní u některých zaměstnanců zemědělské sekce, ul 

Sv.  

                         Čecha 1180. 

Bylo opraveno. Omylem byla započtena do celkového počtu odpracovaných dnů návštěva u lékaře u 

dvou zaměstnanců. Jednalo se o celodenní absenci zaměstnance.  

Údaj o počtu odpracovaných dní byl doplňující. 

Evidence pracovní doby za jednotlivé dny s příslušnými kódy souhlasila. 

  

V Žatci dne 02. 02. 2017 

Vyjádření k bodům 1. a 2. pracovala:  Ing. Dagmar Hromádková, zástupce ředitelky, sekce ZE, statutární 

zástupce 

 

Vyjádření k bodu 3. a 4.  následné kontroly: 

1. Mgr. Jiří Karas dne 16. 09. 2016  odpracoval 3 hodiny jako správce sportovního  

střediska. Tudíž   

                          mu vnikl nárok na oběd s příspěvek z FKSP. 

2. Mgr.  Blance Vargové bude odečten příspěvek z FKSP na čerpání obědů ve výši kč 11,- 

v měsíci lednu 2017. Tento příspěvek jí nenáležel dne 30. 09. 2016 (nebyly odpracovány 3 hodiny). 



 

  

62 

 

 

V Žatci dne 16. 01. 2017 

Vyjádření k bodu 3. a 4. zpracovala: Daniela Šindelářová, vedoucí školní jídelny 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

Roční zprávu o finanční kontrole ve veřejné správě za rok 2016 zpracovala dne 06. 02. 2017 Eva Koníčková, 

ekonom. 

 

V souvislosti s plněním zpravodajské povinnosti byla tato zpráva předložena pod čj. OAZS/297/II/17 zřizovateli,  

odboru kontroly -  oddělení veřejnosprávní kontroly dne 6. února 2017. 

 

Zřizovatelem, tj. subpředkladatelem byla schválena bez výhrad a předána Ministerstvu financí ČR. 
 
 
V Žatci:                     27. 4. 2017 
 
Vyhotovila:  Hana Řimnáčová, účetní 
   Eva Koníčková, ekonom 
                                               Šárka Bažantová, referent hospodářské správy 
 
 
 
 
 
……………………….. 
Ing. Eva Klímová 
ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

63 

 

 

10. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 
A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Spolupráci se sociálními partnery z oblasti zemědělské výroby využívá škola převážně k realizaci 
odborné individuální a odborné prázdninové praxe v prvním až čtvrtém ročníku. 

V prvním ročníku probíhají individuální praxe žáků v živočišné výrobě - chov drůbeže a zahradnictví, 
ve druhém ročníku probíhají praxe v živočišné výrobě v chovu skotu a praxe zaměřené na chov koní. 
Ve třetím ročníku jsou  nejdůležitějšími sociálními partnery školní závody Chmelař Deštnice, s.r.o. a p. 
Karel Bielík, Veltěže, ve kterých probíhají veškeré praxe zaměřené na chov zvířat a pěstování rostlin a 
praxe učební, individuální a odborné. Dále probíhá úzká spolupráce s Kynologickým cvičištěm Žatec 
(Ing. Šabatová Helena), v rámci zaměření Kynologie. Ve čtvrtém ročníku probíhají praxe ve 
Chmelařském institutu v Žatci, kde se žáci zaměřují na zpracování chmele. Tématikou chmele se 
zabývají při praxích již od l. ročníku na školním závodě Chmelař Deštnice s.r.o., kde se seznamují se 
základy pěstování až po sklizeň. V dalších praxích ve čtvrtém ročníku se zaměřuje výuka na 
organizaci a ekonomiku provozu apod. a spolupráce probíhá s institucemi např. Komerční banka, 
Úřad práce, pojišťovna. Dále probíhají zajímavé praxe formou výjezdů např. do Velké Chuchle, u 
studentů zaměřených na Chov koní, na výstavu For Garden u studentů zaměřených na Tvorbu a 
zakládání zahrad. 

Odborná praxe pro celé třídy probíhá pod vedením vyučujících praxe buď na školním závodě (žáci 
provádějí množení okrasných dřevin, jsou využiti při základních pracích při pěstování rostlin nebo při 
sklizňových pracích) nebo u vybraných soukromých zemědělců a společností, kde se žáci uplatňují 
podobně. 

Žáci druhých a třetích ročníků, kteří deset pracovních dní o hlavních prázdninách absolvují v 
zemědělském podniku. Pracoviště a termíny pro odbornou prázdninovou praxi pro 2. a 3. ročníky si 
vybírají žáci podle stanovených kritérií a dosavadní ověřené spolupráce se sociálními partnery 
zemědělského sektoru. Škola prostřednictvím vyučujících praxe zajišťuje kontrolu žáků vykonávajících 
odbornou prázdninovou praxi. Náplň praxe je po dohodě se sociálními partnery stanovena v obecném 
rámci podle zaměření, není možné jednoznačně zadávat konkrétní pracovní náplň, pouze obecné 
úkoly, neboť v průběhu prázdnin se aktivity zemědělců mění podle průběhu počasí a plánu sezónních 
prací. 

Od školního roku 2014/2015 máme otevřený nový učební obor 26-52-H/01 Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje a tím je navázána spolupráce s novými sociálními partnery. 

Sociální partnery zemědělského sektoru kontaktuje škola i při uskutečňování odborných exkurzí z 
profilově zaměřených předmětů (pěstování rostlin, chov zvířat, základy mechanizace) a pro výuku 
některých tématických celků rozvrhové praxe. 

Sociální partneři formou besed, přednášek a seminářů prohlubují odborné znalosti žáků v konkrétním 
předmětu, v konkrétním tématu. 

 
Sociální partneři: 

o Chmelař Deštnice, 438 01 Žatec 
o Doc. RNDr. Ing. Josef Zahradníček CSc., Pomořanská 30, 143 019 Praha 4   
o Chmelařský institut s.r.o. Žatec   
o Koito Czech, s.r.o., Žatec 
o p. Josef Řezáč, Velká Černoc    
o Zahradnictví CINKE Žatec, Ing. Cinke Petr, Arbesova 1405 
o Zahradnictví Karel Hás, Dukelská 2014, 438 01 Žatec                                                                                         
o Velká Černoc s.r.o., Velká Černoc 144, 438 01 Žatec                                                                                                                                                                      
o Ing. Josef Lorenc, SHR, Markvarec 3        
o Nikola Bielíková, soukromý zemědělec Veltěže 
o EQUIPARK o.p.s. Svinčice 36, 434 01 Most 
o KB Žatec 
o Úřad práce Louny 



 

  

64 

 

o Česká pojišťovna 
o Chmelařství Žatec 
o LUKRA společnost s r.o., Lubenec 
o Kynologické cvičiště Žatec – Ing. Helena Šabatová 
o Zemědělské družstvo Lišany, 440 01, Lišany 10 
o Lenka Hořejší – Zemas  Lišany 
o Zemědělská oblastní laboratoř Postoloprty 
o Vodňanské kuře s.r.o. 
o Zemědělské družstvo Podlesí Ročov 
o Faunus Vidovle 
o Martin Keil Křivice 
o Femme a.s. Bezděkov 
o Miroslav Naxera Libočany      
o Martia a.s., Ústí nad Labem 
o Elna servis s.r.o., Počerady 
o Elektromechanika Žatec 
o Jakub Flexmayer s.r.o., Louny 
o Solar Turbines EAME, s.r.o. Praha                                                               

 
Spolupráci se sociálními partnery z oblasti ekologie a životního prostředí  využívá škola převážně k 
realizaci učební praxe blokové, odborné blokové praxe a individuální praxe. Individuální praxe je 
organizována souběžně s teoretickým vyučováním jeden týden ve druhém až čtvrtém ročníku. 
Odborná bloková praxe probíhá u prvního a čtvrtého ročníku v rozsahu 60 hodin, u třetího ročníku 30 
hodin.  

Individuální praxe ve druhém ročníku probíhá jeden týden. Tři dny jsou žáci umístěny v soukromé 
zkušební laboratoři v Žatci. Dva dny jsou žáci na praxi na botanické zahradě školy. Ve třetím ročníku 
probíhá individuální praxe na referátech životního prostředí městských úřadů podle bydliště žáků, dále 
na pracovišti Povodí Ohře a dva dny získávají zkušenosti v soukromé zkušební laboratoři v Žatci. Ve 
čtvrtém ročníku jsou umístěny žáci tři dny na pracovišti soukromé zkušební laboratoře a dva dny na 
pracovišti odpadového hospodářství firmy Femme.  

Odborná bloková praxe slouží k seznamování žáků s různými zajímavými lokalitami  a pracovišti,  na 
která se dostávají prostřednictvím pěší turistiky, nebo dopravními prostředky pod vedením 
kvalifikovaných učitelů.  
 
V prvním ročníku v rámci jednoho týdne blokové praxe navštíví tyto lokality a pracoviště: 

o Přírodní památka Staňkovice – Bílá skála 
o Podkrušnohorský zoopark Chomutov 
o Údolí řeky Ohře – Přírodní památka Stroupeč, práce s mapou a buzolou 
o Doly Nástup Tušimice 

 
Ve druhém ročníku absolvují žáci dvě blokové praxe, v prvním a druhém pololetí. V prvním týdnu 
absolvují: 

o Žatecká teplárenská, a.s. – fauna a flóra Perčského údolí 
o Zemědělská oblastní laboratoř Malý a spol. – Postoloprtský menadr 
o Naučná stezka Údolí Hasiny u Lipence 
o Čistička odpadních vod Žatec 

 
Ve druhém pololetí navštíví: 

o CHKO České středohoří  
o Povodí Ohře  
o Elektrárna Počerady 
o Vodní stavby 

 
Ve třetím ročníku vyjíždějí žáci na tato místa v rámci jednoho týdne: 

o Obnovení biodiverzibility (Německo) 
o PP Želinský meandr u Kadaně 

 
V rámci blokové praxe čtvrtého ročníku absolvují žáci dva týdny (v prvním a druhém pololetí) na těchto 
pracovištích: 

o Uložiště jaderného odpadu - Litoměřice 



 

  

65 

 

o Chmelařství Žatec 
o Soukromé zahradnictví Cinke 
o Knauf Počerady 
o Chamko Bítozeves 
o Fata Morgana – botanická zahrada Praha Trója 
o VÚRV Praha – pracoviště Spořice Chomutov 
o Fotovoltaická elektrárna 
o Zámecký park Průhonice 
o NPR Milešovka – meteorologická observatoř 
o Zámecký park Krásný Dvůr 
o Česko-saské Švýcarsko 
o Patok Louny 

 
 
Spolupráci se sociálními partnery z oblasti obchodní akademie probíhá ve 3. ročnících jak v oboru 
Obchodní akademie, tak Ekonomického lycea. 

Mezi hlavními sociálními partnery patří především firmy a instituce, ve kterých pracují absolventi školy 
či vykonávají praxi žáci školy, dále Úřad práce Louny, Úřad práce Most, Okresní hospodářská komora 
Chomutov, Okresní hospodářská správa Louny, Městský úřad Žatec a další instituce. Ti všichni 
pomáhají vytvořit podmínky pro co nejlepší naplnění hlavních vzdělávacích cílů zejména tím, že 
zprostředkovávají nejnovější praktické informace a zkušenosti jak pro učitele, tak přímo pro žáky. 
Zástupci sociálních partnerů se zúčastňují významných akcí školy, mohou být přítomni u maturitních 
zkoušek, umožňují tématické exkurze pro jednotlivé předměty a spolupracují s fiktivními firmami, 
kterým vytvářejí reálné zázemí. 

 

Další sociální partneři: 

o Silnice Group, a.s. Praha 1 
o Městská knihovna Žatec 
o Účetní kancelář Lenka Hrabalová 
o Jiřina Vimpelová – účetnictví 
o Koito Czech, s.r.o. Žatec 
o BOS Automotive Products, s.r.o. Klášterec nad Ohří 
o OSSZ Louny 
o E.K. DAT., s.r.o. Louny 
o Severočeské vodovody a kanalizace , a.s. Teplice 
o Rolnické družstvo Dobroměřice 
o Uhelné skaldy Coufal&Floriánová, v.o.s. Žatec 
o Aisan Industry Czech, s.r.o. Louny 
o Antonín Pech, Žatec 
o Hotel Mertin, Chomutov 
o VAPO, s.r.o. PodbořanyPozemkový fond ČR Louny 
o Hopservis, s.r.o. Žatec 
o FUJIKOKI Czech, s.r.o. Louny 
o Obecní úřad Křivice 
o Obes Staňkovice 
o JUDr. Demutová, Žatec 
o Jídelna a PUB restaurant Chomutov 
o Martin Kubelka, pozemní stavby, Žatec 
o Philips sportovní trávníky, a.s. Praha 6 
o EUROMASTER – K.A.L.T Pneu Žatec 
o Ing. Radko Káninský, Třebenice 
o KC-EKOS, s.r.o. 
o Top FITTNESS Studio Chomutov 
o  Servis Hamas, s.r.o. Louny 
o  Krby Žatec, N.E.P. Investment, Žatec 
o  Obec Libočany 
o  KC-EKOS, s.r.o. Žatec 
o  Žatecká teplárenská, a.s. Žatec 



 

  

66 

 

o  ČMSS a.s. Pavel Doležel, Žatec 
o  BEKR Praha 
o  Vinix, s.r.o. Žatec 
o  Bohemia Servis Finance, a.s. Žatec 
o  Saniba Žatec 
o  Jan Krampera – žatecká doprava, Žatec 
o  Farma Velká Černoc 
o  M&M Alarm, s.r.o. Louny 
o  Remix Chomutov 
o  Kamarád-Lorm, Žatec 
o  Profit-Žatec 
o  Chmelařský institut, s.r.o. Žatec 
o  Městská knihovna Žatec 
o  Pavel Kraus – autodoprava 
o  Stix Chomutov, a.s. 
o  JAS Chomutov, a.r.o. DOPRAVA, Chomutov 
o  Ing. Aleš Kloboučník Žatec 
o  Cromwell Czech Republic, s.r.o. Horní Počernice 

 
 

Dalším sociálním partnerem je Občanské sdružení Záchranáři Žatec, které úzce spolupracuje 
s kroužkem první pomoci na Obchodní akademii. Vedoucí kroužku je Ing. Zdenka Uďanová (kvalifikovaný 
školitel první pomoci ZZS HMP, zdravotník zotavovacích akcí, dobrovolný záchranář). 
OA Záchranáři Žatec darovalo spotřební zdravotnický materiál pro výuku, zapůjčilo resuscitační modely 
dospělého a miminka, výukové prezentace, spotřební materiál pro maskování poranění, umožnilo účast 
žáků na svých přednáškách (páteční odpoledne), kurzech i výcviku, umožnilo také prohlídku svého 
sanitního vozidla. 
 
 
 
 
 

Vyhodnocení práce kroužku první pomoci OA Žatec 
 

Vyhodnocení práce kroužku první pomoci OA Žatec, školní rok 2016/2017 
Kroužek v termínu 1. říjen 2016 – 30. červen 2017 byl vyučován v pondělí od 13:40 jednu vyučovací 
hodinu. Tematický plán ve své základní podobě byl splněn. Kroužek má od roku 2014 již trvale 
zapůjčen resuscitační model dospělého, disponuje cvičným zdravotnickým materiálem k výuce 
(zapůjčeno Záchranáři Žatec) a maskovací sadou. Učíme první pomoc zážitkovou metodou. 
Znovu se uskutečnilo setkání s profesionálním záchranářem z Plzeňského kraje, který náš kroužek 
opět navštívil a poskytl žákům nejnovější informace z oblasti poskytování první pomoci, popsal 
zajímavé případy z výjezdové praxe ZZS, kde měla první pomoc laika na místě události 
nezastupitelnou roli a zachránila postiženému život. Zastával při našich simulacích roli dispečera 
záchranné služby - při fiktivních voláních na ZZS si tak žáci procvičili i cizí jazyky (angličtina, němčina) 
a byla to pro ně přínosná zkušenost, nejen kvůli popisu místa události a případné cesty k místu 
zásahu, ale i kvůli popisu stavu zraněného či porozumění instrukcím v cizím jazyce. 
Studentka ekonomického lycea Miroslava Nemravová před kroužkem cvičně odprezentovala svou 
práci SOČ na téma Využití tejpování ve sportovní praxi. Žáci využili možnosti dotazů a o nepříliš často 
v běžné praxi používané metodě se dozvěděli mnoho nového. Žákyně postoupila se svou prací 
z prvního místa okresního kola soutěže SOČ do krajského v Ústí nad Labem, kde opět zvítězila 
v oboru zdravotnictví. Škoda jen, že se nemohla zúčastnit celostátního kola. 
I v tomto školním roce proběhl jeden společný výcvik s dobrovolnými Záchranáři Žatec, z.s. 
Zkušenější žáci měli možnost účastnit se jako rozhodčí první pomoci na soutěži hlídek mladých 
zdravotníků v Lounech i na branném dnu v Lubenci. Také se mohli účastnit zdravotnických asistencí 
na některých méně náročných akcích a uplatnili se jako maskéři na akci Rozloučení se školou v Žatci.  
Naši žáci se i letos prezentovali na veřejnosti jako šikovní mladí lidé se zájmem o dobrovolnickou práci 
i o poskytování první pomoci, což předvedli především v rámci akcí Den Země naší školy v areálu 
sekce Z, Rozloučení se školou v Žatci i na Dni záchranářů Ústeckého kraje v Lounech. Zde se měli 
možnost si také prohlédnout záchranářskou techniku.   
V rámci Dobrovolnické služby Levandule bylo v tomto školním roce provedeno v rámci spolupráce 
doplnění výzdoby na interním oddělení Nemocnice Žatec, konkrétně několika obrazů na zdi a část 



 

  

67 

 

obrazu na sklo pro monitorovaný pokoj na tomto oddělení. Proběhla také výměna fotografií na 
gynekologicko-porodnickém oddělení a dokončení výzdoby JIP. 
Aktivní účastníci kroužku (6 žáků) má znalosti na úrovni základní normy zdravotnických znalostí, 
někteří díky účasti na cvičeních a školeních zvládají i vyšší úroveň. 
Partnerské organizace, s nimiž kroužek spolupracuje: 
- Záchranáři Žatec, z. s. – společné výcviky a školení, cvičný zdravotnický materiál, ukázky sanitek a 
jejich vybavení, možnost účastnit se zdravotnických asistencí spolku, účast na Dni záchranářů 
Ústeckého kraje v Lounech  
- Český červený kříž, oblastní spolek Louny – soutěž Hlídek mladých zdravotníků 
- Masarykova ZŠ v Lubenci – Branný den v Lubenci 
- Městská policie a Armáda ČR – Rozloučení se školou v Žatci 
- Městské divadlo Žatec a DDM Žatec – Advent a Mikulášská nadílka v Žatci 
- Učitelé pro Žatec, z.s. – Halloween v Žatci 
- Nemocnice Žatec, Dobrovolnická služba Levandule - výzdoba pro interní a gynekologicko-
porodnické oddělení a jednotku intenzivní péče 
 
Akce kroužku první pomoci ve školním roce 2016/2017: 
16. 10. 2015 – European Restart a Heart Day – „I vaše ruce můžou zachránit život“ – výuka 
resuscitace 
31. 10. 2016 – Halloween v Žatci (pořádali Učitelé pro Žatec) 
28. 11. – 15. 12. 2016 - Advent v Žatci a Mikulášská nadílka v Žatci – organizační výpomoc na 
žateckém náměstí u pódia (pořádalo Městské divadlo Žatec a DDM Žatec) 
30. 11. 2016 – Supervize DS Levandule, Nemocnice Žatec – zhodnocení spolupráce 
28. 4. 2017 – Den Země (pořádala OA a SOŠZE Žatec) – ukázky první pomoci pro děti z MŠ 
10. 5. 2017 – soutěž hlídek mladých zdravotníků v Lounech, okresní kolo – žáci v roli rozhodčích 
(pořádal OS ČČK Louny) 
2. 6. 2017 – Velká zdravotní soutěž v Lubenci – spolupořádání akce se zdejší Masarykovou ZŠ – žáci 
i vyučující v roli rozhodčích první pomoci na 2 stanovištích 
3. 6. 2017 – Den záchranářů Ústeckého kraje, Louny, výstaviště (pořádal Ústecký kraj) – ukázky 
maskování a poskytování první pomoci, zásah u dopravní nehody společně s HZS, prohlídka vybavení 
vozidel ZZS ÚK a vrtulníku PČR 
27. 6. 2017 – Rozloučení se školou v Žatci (pořádala MP Žatec a AČR, kroužek první pomoci byl mezi 
spolupořadateli) – maskování poranění, ukázky první pomoci, zásah u dopravní nehody 
 
 
Fotografie z akcí kroužku: 

         

   
 
V Žatci dne 30. 6. 2017 
Ing. Zdenka Uďanová, vedoucí kroužku 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

68 

 

 
 

SVĚTLUŠKA 2016 
Již od roku 2012 se žáci sekce Z aktivně zapojují do celonárodní prodejní sbírky na pomoc 
nevidomým. Organizátorem sbírky je Nadační fond Českého rozhlasu. Ve školním roce 2016/2017 
proběhla tato akce 14.září 2016, v době od 7.30  do 13.30 hodin. Do žateckých ulic „vylétly“  
4 dvojice žáků: 
Mihalčíková Daniela (2.A); Matajzíková Kristýna (2.A) 
Bázlerová Pavlína (2.E); Habová Lenka (2.E) 
Kapletová Hana (3.A); Mareš Jakub (3.A) 
Kouřilová Simona (2.A); Stráníková Nikola (3.A) 
Každá dvojice obdržela kostým Světlušky, zapečetěnou pokladničku, misku na nabízené předměty, 
tašku s prodávanými předměty a informační letáky propagující celou akci.  
Žáci na vybraných stanovištích rozdávali letáky a nabízeli sbírkové předměty, což pro letošní rok byla 
píšťalka (30 Kč), propiska (30 Kč), náramek svítící ve tmě (50 Kč) a tykadla (70 Kč). 
 
Zúčastněným žákům patří poděkování za ochotu a úspěch celé akce, protože se jim podařilo prodat 
60 píšťalek, 42 propisek, 64 náramků a 12 tykadel. 
Celkový výtěžek je 7435 korun. 
 
Vypracovala:   Ing. Stanislava Cajtlerová 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


